
 1 

   
  Uždaroji akcinė bendrovė 

  Pažymėjimo Nr. 01208 

  Dvaro g. 98, Šiauliai 
 

 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 
 

 

Uždarosios akcinės bendrovės „Šiaulių šviesa“ akcininkui 
 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  

Mes atlikome uždarosios akcinės bendrovės „Šiaulių šviesa“ (toliau – Įmonės) finansinių ataskaitų, kurias 

sudaro 2024 m. gruodžio 31 d. balansas ir tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ataskaita, pinigų 

srautų ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos 

metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įmonės 

2024 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir 

pinigų srautus pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 

standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų 

auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų 

valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant Tarptautinius 

nepriklausomumo reikalavimus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų 

audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes 

taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir 

kitų užtikrinimo paslaugų įstatymu ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai 

yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įmonės vadovybės ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių 

ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos 

užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra 

reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms 

atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime 

reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių 

pastebėjimų. 

 

 

 



 2 

 

 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įmonės vadovybės ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų 

pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar vadovybės ataskaita buvo parengta laikantis taikomų 

teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais 

reikšmingais atžvilgiais: 

• Įmonės vadovybės ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų 

finansinių ataskaitų duomenis; ir 

• Įmonės vadovybės ataskaita, išskyrus reikalavimus dėl į vadovybės ataskaita įtrauktos informacijos 

tvarumo klausiais buvo parengta laikantis LR įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės įstatymo 

reikalavimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos 

finansinės atskaitomybės standartus ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina 

finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei 

būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus 

tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik 

taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai 

iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. 

Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu 

jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl 

apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali 

turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis 

ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 

skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 

suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito 

įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė 

nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, 

klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis 

tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės vidaus kontrolės 

veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais 

susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

 

 

 



 3 

 

 

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 

surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio 

gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks 

reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius 

atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo 

nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. 

Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įmonė negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 

finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo 

koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, informavome už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką 

bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme 

audito metu. 

 

 

 

2025 m. kovo 24 d. 

Šiauliai 

 

 

Auditorė Gražina Ribinskienė    

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000234 



(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

(ataskaitinis laikotarpis)

A. 16304170      16574768     
1. 4 34913              53656                
 1.1.
 1.2.
 1.3. 32733              49476                
 1.4. 2180                4180                  
 1.5.
 1.6.

2. 5 16269257        16521112          
 2.1.
 2.2. 573035            464864              
 2.3. 230668            258388              
 2.4. 352615            311334              
 2.5. 589855            638605              
 2.6. 14523084        14756009          
2.7. Investicinis turtas -                   -                     
  2.7.1.
  2.7.2.

 2.8. 91912                

3. -                   -                     
 3.1.
 3.2.
 3.3.
 3.4.
 3.5.
 3.6.
 3.7.
 3.8.
 3.9.

4. -                   -                     
 4.1.
 4.2.
 4.3.

B. 1824267      1645669       

1. 6 489902            390417              
 1.1. 481768            372175              
 1.2.
 1.3.
 1.4.
 1.5.

 1.6.
 1.7. 7 8134                18242                

2. 7 718822            519256              
 2.1. 598964            396225              
 2.2.
 2.3.

PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 
Pirkėjų skolos 
Įmonių grupės įmonių skolos 
Asocijuotųjų įmonių skolos

Nebaigta produkcija ir vykdomi darbai 
Produkcija
Pirktos prekės, skirtos perparduoti
Biologinis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti
Sumokėti avansai 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas
Biologinis turtas
Kitas turtas

TRUMPALAIKIS TURTAS
ATSARGOS
Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės 

Paskolos asocijuotosioms įmonėms 
Iš asocijuotųjų įmonių gautinos sumos 
Ilgalaikės investicijos
Po vienų metų gautinos sumos 
Kitas finansinis turtas

KITAS ILGALAIKIS TURTAS

Sumokėti avansai ir vykdomi materialio turto statybos (gamybos) 

FINANSINIS TURTAS
Įmonių grupės įmonių akcijos
Paskolos įmonių grupės įmonėms
Iš įmonių grupės įmonių gautinos sumos 
Asocijuotųjų įmonių akcijos

Mašinos ir įranga
Transporto priemonės
Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai
Miesto apšvietimo tinklai

Žemė
Pastatai 

Koncesijos, patentai, licencijos, prekių ženklai ir panašios teisės
Kitas nematerialusis turtas
Sumokėti avansai

MATERIALUSIS TURTAS
Žemė
Pastatai ir statiniai

TURTAS

ILGALAIKIS TURTAS
NEMATERIALUSIS TURTAS
Plėtros darbai
Prestižas
Programinė įranga

2024 m. Eur
 (ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta 

Eil. Nr. Straipsniai
Pastabos 

Nr.

 Ataskaitinis 

laikotarpis 

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

Balanso forma

UAB "Šiaulių šviesa", 144129510

Stadiono g. 2, Šiauliai, duomenys kaupiami VĮ Registrų centras Šiaulių filialas

PATVIRTINTA:

2024 M. GRUODŽIO 31 D. BALANSAS

2025-03-07 Nr. 4

(ataskaitos sudarymo data)



 2.4. 119858            123031              

3. -                   -                     
 3.1.
 3.2.

4. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 615543            735996              

C.

38792              60609                

18167229    18281046     

D. 15 14189319    14045605     
1. 13378735        13378735          

 1.1. 13378735        13378735          

 1.2.

 1.3.

2. 3                      3                        

3.

4. 638866            575146              

 4.1. 105826            101240              

 4.2.

 4.3. 533040            473906              

5. 171715            91721                

 5.1. 171715            91721                

 5.2.

E. 14 1682766      1813207       

F. -              -                
1.

2.

3.

G. 8 2144068      2252273       

1.

1239583          1364583            

 1.1.

 1.2. 1 239 583 1364583            

 1.3.

 1.4.

 1.5.

 1.6.

 1.7.

 1.8.

2.

904485            887690              

 2.1.

 2.2. 125000            125000              

 2.3. 11739              69766                

 2.4. 224909            118295              

 2.5.

 2.6.

 2.7.

 2.8. 44636              138948              

 2.9. 338485            280526              

 2.10. 159716            155155              

H.

151076            169961              

18167229    18281046     

__________
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (parašas)

 

__________
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) (parašas)

arba galinčio tvarkyti apskaitą  kito

 asmens pareigų pavadinimas)

Tomas Petreikis

Pelno mokesčio įsipareigojimai

(vardas ir pavardė)

Vyriausioji buhalterė Sigita Tamutienė

(vardas ir pavardė)

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai

SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ 

LAIKOTARPIŲ PAJAMOS
NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO

Direktorius

Skolos kredito įstaigoms

Gauti avansai

Skolos tiekėjams

Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 

Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos 

Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos

Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 

Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos 

Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos 

Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai

PER VIENUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR KITI 

TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI
Skoliniai įsipareigojimai

MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ĮSIPAREIGOJIMAI
PO VIENŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ILGALAIKIAI 

ĮSIPAREIGOJIMAI
Skoliniai įsipareigojimai

Skolos kredito įstaigoms

Gauti avansai

Skolos tiekėjams

Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)

DOTACIJOS, SUBSIDIJOS

ATIDĖJINIAI
Pensijų ir panašių įsipareigojimų atidėjiniai

Mokesčių atidėjiniai

Kiti atidėjiniai

REZERVAI

Privalomasis rezervas arba atsargos (rezervinis) kapitalas

Savoms akcijoms įsigyti

Kiti rezervai

NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)

Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)

KAPITALAS

Įstatinis (pasirašytasis) arba pagrindinis kapitalas

Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (–)

Savos akcijos, pajai (–)

AKCIJŲ PRIEDAI

PERKAINOJIMO REZERVAS

Įmonių grupės įmonių akcijos
Kitos investicijos 

ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS IR 

SUKAUPTOS PAJAMOS
TURTO IŠ VISO

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI

NUOSAVAS KAPITALAS

Kitos gautinos sumos 

TRUMPALAIKĖS INVESTICIJOS



PATVIRTINTA:

        2024 m.

(ataskaitinis laikotarpis)

Eil. 

Nr.
Straipsniai

Pastabos 

Nr.

 Ataskaitinis 

laikotarpis  

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis  

1. Pardavimo pajamos 9, 10 4 118 371 2 962 826

2. Pardavimo savikaina 11 -2 587 946 -1 561 767

3. Biologinio turto tikrosios vertės pokytis 

4. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 1 530 425 1 401 059

5. Pardavimo sąnaudos 11, 12 -6 510 -7 080

6. Bendrosios ir administracinės sąnaudos 11, 12 -1 297 567 -1 111 144

7. Kitos veiklos rezultatai 10, 12 29 976 -15 118

8. Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir asocijuotųjų 

įmonių akcijas pajamos

9. Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos

10. Kitos palūkanų ir panašios pajamos 10 74 020 21 835

11. Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimas

12. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos 12 -93 993 -27 608

13. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 236 351 261 944

14. Pelno mokestis -64 636 -170 223

15. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 171 715 91 721

Pastaba. Biologinio turto tikrosios vertės pokyčio eilutėje tikrosios vertės sumažėjimas rodomas skliaustuose arba su minuso 

ženklu. Sąnaudos, t. y. grynąjį pelną mažinanti suma, įrašomos skliaustuose arba su minuso ženklu.

Direktorius                                                    

(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (parašas)

Vyriausioji  buhalterė

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio (parašas)

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

(vardas ir pavardė)

Sigita Tamutienė

(vardas ir pavardė)

2024 m. GRUODŽIO 31 d.  PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA

2025-03-07  Nr. 4

(ataskaitos sudarymo data)

 Eurai 
(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Tomas Petreikis

Pelno (nuostolių) ataskaitos forma

UAB „Šiaulių šviesa“, 144129510

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Stadiono g.2, Šiauliai    Duomenys kaupiami VĮ Registrų centras, Šiaulių filiale

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)



Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos forma

PATVIRTINTA:

2024 m.

(ataskaitinis laikotarpis)

Ilgalaikio 

materialio-

jo turto

Finansini

o turto

Privalomasis arba 

atsargos (rezervinis) 

kapitalas

Savoms 

akcijoms 

įsigyti

1. Likutis užpraėjusio ataskaitinio (metinio) 

laikotarpio pabaigoje
     12848064                1                      90379      416783          76979         13432206 

2. Apskaitos politikos pakeitimo rezultatas                        - 

3. Esminių klaidų taisymo rezultatas                        - 

4. Perskaičiuotas likutis užpraėjusio 

ataskaitinio (metinio) laikotarpio pabaigoje 

2022-12-31

     12848064                1               -                -               -                      90379                -      416783          76979         13432206 

5. Ilgalaikio materialiojo turto vertės padidėjimas 

(sumažėjimas)
                       - 

6. Veiksmingos apsidraudimo priemonės vertės 

padidėjimas (sumažėjimas)
                       - 

7. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas)                        - 

8. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas 

pelnas (nuostoliai)
                       - 

9. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas 

(nuostoliai)
         91721               91721 

10. Dividendai        (24000)             (24000)

11. Kitos išmokos                        - 

12. Sudaryti rezervai                        3850      473906      (477756)                        - 

13. Panaudoti rezervai    (526761)        526761                        - 

UAB „Šiaulių šviesa“  

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Stadiono g.2, Šiauliai Duomenys kaupiami VĮ Registrų centro Šiaulių filiale 

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

2024 m. GRUODŽIO 31 d.  NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA

2025 03 07  Nr. 4

(ataskaitos sudarymo data)

Eurai

( ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Iš visoApmokėtas 

įstatinis arba 

pagrindinis 

kapitalas

Akcijų 

priedai

Savos 

akcijos 

(–)

Perkainojimo rezervas Kiti 

rezervai

Nepaskirsty-

tasis pelnas 

(nuostoliai)

Įstatymo numatyti rezervai



Ilgalaikio 

materialio-

jo turto

Finansini

o turto

Privalomasis arba 

atsargos (rezervinis) 

kapitalas

Savoms 

akcijoms 

įsigyti

Iš visoApmokėtas 

įstatinis arba 

pagrindinis 

kapitalas

Akcijų 

priedai

Savos 

akcijos 

(–)

Perkainojimo rezervas Kiti 

rezervai

Nepaskirsty-

tasis pelnas 

(nuostoliai)

Įstatymo numatyti rezervai

14. Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas) arba 

pajininkų įnašai (pajų grąžinimas)
         460560                2             460562 

28. Kitas įstatinio arba pagrindinio kapitalo 

padidėjimas (sumažėjimas) (reorganizavimas)
           70111                        7011      109978      (101984)               85116 

16. Įnašai nuostoliams padengti                        - 

17. Likutis praėjusio ataskaitinio (metinio) 

laikotarpio pabaigoje 2023-12-31
     13378735                3               -                -               -                    101240                -      473906          91721         14045605 

18. Ilgalaikio materialiojo turto vertės 

padidėjimas (sumažėjimas)
                       - 

19. Veiksmingos apsidraudimo priemonės vertės 

padidėjimas (sumažėjimas)
                       - 

20. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas)                        - 

21. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas 

pelnas (nuostoliai)
                       - 

22. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas 

(nuostoliai)
       171715             171715 

23. Dividendai        (28000)             (28000)

24. Kitos išmokos                        - 

25. Sudaryti rezervai                        4586      533041      (537627)                        - 

26. Panaudoti rezervai    (473906)        473906                        - 

27. Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas) arba 

pajininkų įnašai (pajų grąžinimas)
                       - 

28. Kitas įstatinio arba pagrindinio kapitalo 

padidėjimas (sumažėjimas) (reorganizavimas)
                       - 

29. Įnašai nuostoliams padengti                        - 

30. Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

2024-12-31
     13378735                3               -                -               -                    105826                -      533040        171715         14189319 

Direktorius

(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio 

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

Tomas  Petreikis

(parašas)      (vardas ir pavardė)

Vyriausioji buhalterė Sigita Tamutienė

(parašas)     (vardas ir pavardė)   



Tiesioginiu būdu sudaromos 

               ataskaitos forma

                                                  (įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

                                                  (buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

Eil. Nr. Straipsniai

Pasta-

bos 

Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis

1. Pagrindinės veiklos pinigų srautai

1.1. Ataskaitinio laikotarpio pinigų įplaukos (su PVM) 6 767 800 7 376 670

1.1.1. Pinigų įplaukos iš klientų 5 631 462 5 249 354

1.1.2. Kitos įplaukos 1 136 338 2 127 316

1.2. Ataskaitinio laikotarpio pinigų išmokos -6 430 896 -6 440 085

1.2.1. Pinigai, sumokėti žaliavų, prekių ir paslaugų tiekėjams (su PVM) -2 089 329 -2 904 431

1.2.2. Pinigų išmokos, susijusios su darbo santykiais -1 243 089 -1 137 326

1.2.3. Sumokėti į biudžetą mokesčiai -1 445 461 -1 075 727

1.2.4. Kitos išmokos -1 653 017 -1 322 601

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai 336 904 936 585

2. Investicinės veiklos pinigų srautai

2.1. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, įsigijimas -282 478 -2 422 472

2.2. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, perleidimas 543 3 777

2.3. Ilgalaikių investicijų įsigijimas 

2.4. Ilgalaikių investicijų perleidimas

2.5. Paskolų suteikimas

2.6. Paskolų susigrąžinimas

2.7. Gauti dividendai, palūkanos

2.8. Kitas investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimas 

2.9. Kitas investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas

Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai -281 935 -2 418 695

3. Finansinės veiklos pinigų srautai

3.1. Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais -28 000 -24 000

3.1.1. Akcijų išleidimas

3.1.2. Savininkų įnašai nuostoliams padengti

3.1.3. Savų akcijų supirkimas 

3.1.4. Dividendų išmokėjimas -28 000 -24 000

3.2. Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais -147 422 -23 225

3.2.1. Finansinių skolų padidėjimas 

3.2.1.1. Paskolų gavimas 

3.2.1.2. Obligacijų išleidimas

3.2.2. Finansinių skolų sumažėjimas -208 715 -37 301

2024 m. Eur

(ataskaitinis laikotarpis) (ataskaitos tikslumo lygis ir 

valiuta)

UAB "Šiaulių šviesa", 144129510

Stadiono g.2, Šiauliai, duomenys kaupiami ir saugomi VĮ Registrų centras Šiaulių filialas

PATVIRTINTA:

2024 M. GRUODŽIO 31 D. PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

2025-03-07, Nr. 4
(ataskaitos sudarymo data)



Eil. Nr. Straipsniai

Pasta-

bos 

Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis

3.2.2.1. Paskolų grąžinimas -125 000 -10 417

3.2.2.2. Obligacijų supirkimas

3.2.2.3. Sumokėtos palūkanos -83 715 -26 884

3.2.2.4. Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai 

3.2.3. Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas 

3.2.4. Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas

3.2.5. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimas 64 109 18 840

3.2.6. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas -2 816 -4 764

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai -175 422 -47 225

4. Valiutų kursų pokyčio įtaka grynųjų pinigų ir pinigų 

ekvivalentų likučiui

0 0

5. Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas) -120 453 -1 529 335

6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje 735 996 2 265 331

7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje 615 543 735 996

Direktorius
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)        (parašas) (vardas ir pavardė)       

Vyriausioji buhalterė
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio)        (parašas) (vardas ir pavardė)       

arba galinčio tvarkyti apskaitą  kito

 asmens pareigų pavadinimas)

Tomas Petreikis

Sigita Tamutienė



 

1 

PATVIRTINTA:______________  

                          ______________                              

  

 

UAB „ŠIAULIŲ ŠVIESA“ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PRIE 2024 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

 

 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

 

1. Įmonės įsteigimas ir įregistravimas 

 

Šiaulių miesto valdyba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos ,,Akcinių bendrovių įstatymu“ ir 

įstatymu „Dėl specialiosios paskirties bendrovių ir jų veiklos sričių“, 1995-03-10 potvarkiu Nr. 126 

perregistravo Valstybinę gatvių apšvietimo įmonę į spec. paskirties UAB „Šiaulių gatvių 

apšvietimas“. Įmonių registre įmonė įregistruota 1995 metų kovo 13 dieną, registravimo Nr. AB95-

43. 2025 m. sausio 28 d. įregistruotas naujas pavadinimas UAB „Šiaulių šviesa“. Įmonės adresas:  

Šiauliai, Stadiono g. 2. 

Įmonės kodas – 144129510. 

Filialų, atstovybių, dukterinių ir asocijuotų įmonių bendrovė neturi. 

                  

2. Bendrovės veiklos apibūdinimas 

 

           UAB „Šiaulių šviesa“ nepriklauso įmonių grupei, nėra neribotos civilinės atsakomybės 

juridinio asmens dalyvis, neturi bendrai kontroliuojamų jungtinės veiklos objektų, nėra patronuojanti 

įmonė, dukterinių įmonių neturi, skaidoma nebuvo. 

          Bendrovė yra pelno siekianti įmonė. 

          UAB „Šiaulių šviesa“ akcijos  priklauso Šiaulių miesto savivaldybei. 

          Bendrovės veikla - miesto išorinio apšvietimo elektros tinklų eksploatacija, miesto apšvietimo 

tinklų statyba ir kapitalinis remontas, šventinio apšvietimo gamyba ir priežiūra, techninių eismo 

reguliavimo priemonių (šviesoforų, kelio ženklų) ir jų valdymo sistemų įrengimas, priežiūra ir 

valdymas, mechanizuotas gatvių ir viešųjų erdvių valymas, transporto paslaugos. 

                       Metų eigoje ieškoma ir kitų darbų užsakovų, dalyvaujama darbų konkursuose, 

teikiamos transporto nuomos paslaugos. 

 

3. Įstatinis kapitalas ir įmonės valdymas 

 

Visos bendrovės akcijos nuosavybės teise priklauso Šiaulių miesto savivaldybei. 2024 m. 

gruodžio 31 d. bendrovės įstatinio kapitalo vertė – 13 378 735 Eur. 

2025 m. gruodžio 27 d. Šiaulių miesto Savivaldybės mero potvarkiu Nr. M-1732 patvirtinti 

nauji Bendrovės įstatai. Bendrovės valdyme valdyba nesudaroma.  

 

            

 



 

2 

            4. Vidutinis įmonės sąraše esančių darbuotojų skaičius ir atlyginimai 

 

Vidutinis sąlyginis darbuotojų skaičius:  

            2023 metų – 76  

            2024 metų – 77. 

        Bendrovėje darbuotojai yra aukštos kvalifikacijos specialistai, įgiję gerus darbo įgūdžius ir 

turintys ilgalaikę darbo patirtį Bendrovės vykdomoje ekonominėje veikloje. Vienas iš pagrindinių  

Bendrovės prioritetų – tai siekis išlaikyti kvalifikuotus ir patyrusius darbuotojus. Visi dirbantieji turi 

geras darbo sąlygas, aprūpinami būtinomis darbo saugos priemonėmis. 

Bendrovėje taikoma lanksti darbo užmokesčio sistema, kurią sudaro pagrindinė ir kintamoji 

darbo užmokesčio dalys. Darbo užmokestis nustatomas ir mokamas atsižvelgiant į atliekamų darbų 

apimtį, turimas lėšas, darbuotojų kvalifikaciją ir specialistų poreikį darbo rinkoje bei jiems siūlomus 

atlyginimus.  

2023 metų vidutinis bendrovės darbuotojų darbo užmokestis (iki mokesčių): vadovų – 3 905 

Eur, padalinių ir darbų vadovų – 2 953 Eur, specialistų ir tarnautojų – 2 210 Eur, darbininkų – 1 587 

Eur. 

2024 metų vidutinis bendrovės darbuotojų darbo užmokestis (iki mokesčių): vadovų –  4 667 

Eur, padalinių ir darbų vadovų – 3 172 Eur, specialistų ir tarnautojų – 2 413 Eur, kvalifikuotų 

darbininkų – 1 835 Eur, nekvalifikuotų darbininkų – 1 017 Eur.. 

Nuo 2024 m. sausio 1 d. padidėjęs vyriausybės nustatytas minimalusis darbo užmokestis ir 

minimalus valandinio atlygio tarifas bei vyriausybės nustatytas bazinis dydis turėjo įtakos darbuotojų 

darbo užmokesčio didėjimui. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

5. Kokiais teisės aktais ir apskaitos standartais vadovaujantis parengtos finansinės 

ataskaitos 

 

UAB ,,Šiaulių šviesa“ apskaita tvarkoma vadovaujantis LR įmonių ir įmonių grupių 

atskaitomybės įstatymo nuostatomis bei poįstatyminiais aktais, bendrovėje patvirtinta apskaitos 

politika. 

Finansinės ataskaitos parengtos pagal nacionalinius verslo standartus. Pagal rodiklių dydžius 

bendrovė priskiriama vidutinių įmonių kategorijai ir rengia pilną metinį finansinės atskaitomybės 

rinkinį.  

Bendrovės apskaitoje naudojamas tipinis buhalterinės programos „Rivilė“ sąskaitų planas. 

Buhalterinė apskaita pilnai kompiuterizuota. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

6. Nuosavo kapitalo pokyčiai 

 

Bendrovės akcininkas 2024-04-23 patvirtino UAB „Šiaulių šviesa“ 2023 metų  pelno 

paskirstymą:               

                                                                                                                    (Eur)   
      

1

1. 

Ankstesnių finansinių metų nepaskirstytas rezultatas – 

pelnas (nuostoliai)  ataskaitinių finansinių metų pabaigoje  

      

2. Grynasis ataskaitinio laikotarpio (2023 m.) rezultatas 91 721 

3. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių 

finansinių metų 

pelnas (nuostoliai) 

0 

4. Pervedimai iš rezervų  473 906 

5. Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti  0 

6. Paskirstytinas pelnas (nuostoliai) iš viso   565 627 

7. Pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą    4 586 

8. Pelno dalis,  paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti  0 

9. Pelno dalis,  paskirta į rezervą akcijoms suteikti         0 

10. Pelno dalis, paskirta į rezervus :  518 041 

10.1 Investicijoms               518 041 

10.2 Įstatinio kapitalo didinimui        0 

10.3 Paramai                   0 

11. Pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti                      28 000 

12. Pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) 

valdybos ir  

stebėtojų tarybos nariams, darbuotojų premijoms ir kitiems  

15 000 

13. Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių 

metų  

pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius metus    

0 

14. 2024 metų grynasis pelnas   171 715 

       

             

Pelno paskirstymą ir nuosavo kapitalo pokyčius 2024-12-31 atspindi „Nuosavo kapitalo pokyčių“ 

ataskaita.  

 

          7. Ilgalaikis turtas 

 

Nuo 2015 metų sausio 1 d. bendrovėje ilgalaikiam turtui priskiriamas turtas nuo 144,81 Eur 

įsigijimo vertės (išskyrus atsargines detales ir agregatus, kurių atskirai negalima naudoti, jie įeina į 

kitų įrengimų sudėtį) ir tarnaujantis daugiau nei 1 metus. Ilgalaikio turto likvidacinė vertė – 0,29 Eur. 

Ilgalaikio turto amortizacija skaičiuojama tiesiogiai proporcingo nusidėvėjimo metodu, neviršijant 

finansų ministerijos leistinų nusidėvėjimo normatyvų. 

Ilgalaikis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo kaina, o balanse rodomas likutine verte. 



 

4 

Jei remonto darbai prailgintų turto naudingo tarnavimo laiką ir pagerintų naudingąsias savybes, tai 

tokio turto vertė būtų didinama remonto darbų savikaina. 

Ilgalaikio turto indeksacija atliekama pagal LR Vyriausybės nutarimus. 

         Ilgalaikis turtas bendrovėje grupuojamas į pastatus, mašinas ir įrengimus, transporto 

priemones, kitą turtą. Pagal turto buvimo vietą ir atliekamas funkcijas ilgalaikis turtas priskiriamas 

atskiriems atsakingiems darbuotojams. 

        Bendrovės ilgalaikis turtas apdraustas. Svarbiausiose gamybinėse ir administracinėse 

patalpose įrengta apsauginė signalizacija. 

 

             8. Trumpalaikis turtas 

 

         Trumpalaikiam turtui priskiriamos atsargos, pirkėjų įsiskolinimas padengiamas per vienerius 

metus, išankstiniai apmokėjimai, kitos gautinos sumos, ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 

pajamos, gryni pinigai sąskaitose ir kasoje. 

         Atsargų savikainą sudaro visos įsigijimo išlaidos, transporto, krovimo išlaidos, patirti 

mokesčiai (išskyrus PVM). Prekybos nuolaidos ir nukainojimai yra atimami iš įsigijimo savikainos. 

Atsargų nurašymui naudojamas FIFO metodas, pagal kurį pirmiausia nurašomos anksčiau įsigytos 

atsargos (pagal panaudojimą, surašant nurašymo aktus). 

Pinigai apskaitomi ir atvaizduojami finansinėje atskaitomybėje nacionaline valiuta - eurais. 

 

            9. Pajamų ir sąnaudų pripažinimo principai 

 

Pajamos bendrovėje apskaitomos pagal duomenų kaupimo principą, t. y. kada jos uždirbamos 

(atliekami darbai ar parduodama produkcija) nepriklausomai nuo pinigų gavimo laiko. 

Sąnaudas, patirtas uždirbant ataskaitinio laikotarpio pajamas, bendrovė pripažįsta apskaitoje 

remdamasi duomenų kaupimo principais.  

Sąnaudos, susijusios su visos įmonės veikla, nepriklausomai nuo atliktų darbų - bendrosios ir 

administracinės sąnaudos. 

Kitai veiklai priskiriama ilgalaikio turto pardavimo, nurašymo pajamos ir sąnaudos. 

Kitos palūkanų ir panašios pajamos - palūkanos, baudos, delspinigiai, užsienio valiutų  kurso 

pasikeitimo neigiamas rezultatas, žalos atlyginimai  ir kt. pagal verslo standartus. 

   

 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

           10. UAB  „Šiaulių šviesa“ ilgalaikio turto būklė per ataskaitinį laikotarpį 

 

Materialus ilgalaikis turtas 2024-12-31 likutine verte –  16 269,3 tūkst. Eur. Iš jų:  

   - pastatai ir statiniai               –     573,0 tūkst. Eur 

   - transporto priemonės          –     352,6 tūkst. Eur 

   - mašinos ir įrengimai           –     230,7 tūkst. Eur 

   - kita įranga                           -      589,9 tūkst. Eur 

   - kt. turtas (perduoti miesto objektai)   – 14 523,1 tūkst. Eur 

Nematerialus ilgalaikis  turtas likutine verte – 34,9 tūkst. Eur. 

Iš viso 2024-12-31 ilgalaikis turtas likutine verte – 16 304,2 tūkst. Eur.  

     Įsigyta ilgalaikio turto: 5,1 tūkst. Eur - programinė įranga; 19,6 tūkst. Eur - kompiuterinė technika; 

194,1 tūkst. Eur – traktorius, elektromobilis; 66,7 tūkst. Eur – įranga ir įrankiai; savo jėgomis atlikta 

turto, apšvietimo ir šviesoforų sistemos objektų remontas, didinantis turto vertę – 603,3 tūkst. Eur; 

pradėta eksploatuoti atliekų tvarkymo aikštelė adresu Nuklono g. 22 – 122,7 tūkst. Eur. 



 

5 

Ilgalaikio turto perkainavimo ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo.  

2020 m. lapkričio 9 d. pasirašyta kredito sutartis su AB Šiaulių bankas dėl 1 500 000 Eur ES 

dalinai finansuojamo projekto „Šiaulių miesto gatvių apšvietimo sistemos modernizavimas“ nuosavo 

prisidėjimo daliai finansuoti. Sutarties terminas 15 m. Bendrovės turtas įkeistas AB Šiaulių bankui. 

Išnuomoto, areštuoto, suteiktų garantijų ar laidavimo ilgalaikiu turtu bendrovė neturi. 

 

           11. Bendra atsargų balansinė vertė ir sudėtis. Avansiniai mokėjimai 

 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje bendrovės atsargos sudaro – 481,8 tūkst. Eur. Iš jų: 

- pagrindinės gamybinės atsargos (kabeliai, atramos, 

 pamatai, kuras, metalai, elektros grandinės elementai ir kt.)                          -   447,3 tūkst. Eur, 

- atsarginės detalės                                                                        -       4,1 tūkst. Eur, 

- statybinės medžiagos                                                                  -       6,9 tūkst. Eur, 

- spec. drabužiai, inventorius ir kt.                                               -      23,5 tūkst. Eur. 

Prekės ir paslaugos įsigyjamos vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymu. Atsargos nurašomos pagal 

galiojančius (kiekybinius ir laiko) normatyvus, patvirtinus sudarytoms komisijoms. Atsargos 

apdraustos. Perkainavimo ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo. 

Atsargos įkeistos  AB Šiaulių bankas.  

Avansiniai mokėjimai – 8,1 tūkst. Eur. Avansinius mokėjimus sudaro išankstinis apmokėjimas 

už prekes. 

        

             12. Per vienerius metus gautinos sumos 

 

Per vienerius metus gautinos sumos ataskaitinio laikotarpio pabaigai –  718,8 tūkst. Eur:                                                                                

Neapmokėta už atliktus darbus ir suteiktas paslaugas viso – 599,0 tūkst. Eur, iš jų: 

- Šiaulių miesto savivaldybės                                                     - 275,3  tūkst. Eur, 

- kitų užsakovų                                                       - 186,3  tūkst. Eur. 

  iš jų: UAB Mimata – 21,9 tūkst. Eur, 

           RUAB Šiaulių plentas – 100,6 tūkst. Eur, 

           Stasio Pakarklio įmonė – 55,9 tūkst. Eur.           

- administravimo paslaugos ir gyventojų mokesčiai                  - 137,4 tūkst. Eur. 

Sumokėtos piniginės garantijos pagal atliekamų darbų sutartis – 119,9 tūkst. Eur. 

       

            13. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje atsiskaitomosiose sąskaitose ir kasoje pinigų likutis 

bendrovė yra 615,5 tūkst. Eur. Iš jų kasoje – 1,4 tūkst. Eur, mokėjimo automatuose (parkomatuose) – 

9,1 tūkst. Eur. Siekiant išskaidyti riziką, piniginiai ištekliai, skirti investicijoms, paskirstyti keliuose 

bankuose. 

Grynų pinigų inventorizacijos atliekamos keičiantis atsakingiems asmenims, atliekant 

patikrinimus ir metinę inventorizaciją. Mokėjimo prioritetai teikiami mokesčiams ir atsiskaitymui su 

darbuotojais, išmokant darbo užmokestį.  

 

             14. Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos 

 

Ateinančių laikotarpių sąnaudos – 38,8 tūkst. Eur. Sąnaudas sudaro į atitinkamus laikotarpius 

priskaitomos turto, darbuotojų draudimo sumos.  

   

 



 

6 

            15. Bendrovės kreditorinis įsiskolinimas  

 

Po vienerių metų mokėtinas sumas sudaro 2020 m. lapkričio 9 d. pasirašyta kredito sutartis su 

AB Šiaulių bankas dėl 1 500 000 Eur ES dalinai finansuojamo projekto „Šiaulių miesto gatvių 

apšvietimo sistemos modernizavimas“ nuosavo prisidėjimo daliai finansuoti. Sutarties terminas 15 m.   

         Ilgalaikė skolos dalis – 1 239,6 tūkst. Eur.  

Per vienerius metus mokėtinas sumas sudaro: 

         -   125,0 tūkst. Eur – ilgalaikės skolos einamųjų metų dalis, 

         -   338,5 tūkst. Eur – su darbo santykiais susiję įsipareigojimai: 

               iš jų: atostogų rezervas darbuotojams – 223,9 tūkst. Eur.   

         -  11,7 tūkst. Eur – gauti avansai (pirkimo užtikrinimai dalyvaujant pirkimo konkursuose).  

         -   159,7 tūkst. Eur – kitos mokėtinos sumos (t.sk. Savivaldybei surinktas nuomos 

mokestis  – 41,9 tūkst. Eur; mokėtini mokesčiai – 36,1 tūkst. Eur, parkavimo rinkliava Savivaldybei – 

81,7 tūkst. Eur).   

         -      224,9 tūkst. Eur – už  prekes ir paslaugas. 

         -      44,6 tūkst. Eur pelno mokestis. 

         Pradelstų įsiskolinimų bendrovė neturi. 

Finansinių įsipareigojimų lizingo bendrovėms, reikšmingų sandorių su asocijuotais asmenimis 

ir skolų jiems bei kitų žinomų įsipareigojimų, neatspindėtų balanse (vekseliai, garantai ar kt.) 

bendrovė neturi. 

 

16. Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos 

 

Būsimo laikotarpio pajamos ir sukauptos sąnaudos – 151,1 tūkst. Eur. 

Būsimų laikotarpių pajamos – 151,1 tūkst. Eur:  

                     - būsimo laikotarpio pajamos (vaizdo stebėjimo kamerų eksploatacija iki 2026 m.) – 3,3 

tūkst. Eur. 

                     -  daugiabučių namų kaupimo lėšos – 132,0 tūkst. Eur tūkst. Eur. 

                     -  daugiabučių namų skolininkų rezervas – 15,8 tūkst. Eur. 

  

17. Pajamos, sąnaudos pagal visas reikšmingas sumas, pelnas 

 

Per 2024 m. bendrovė uždirbo 4 118,4  tūkst. Eur pajamų (2023 m. – 2 962,8 tūkst. Eur). 

Pagrindinės bendrovės pajamos gaunamos teikiant paslaugas pagal Paslaugų teikimo sutartis.  

Pajamų detalizavimas pateikiamas Aiškinamojo rašto 9-ame ir 10-ame prieduose. 

Sąnaudų detalizavimas pateikiamas Aiškinamojo rašto 11- ame ir 12-ame prieduose. 

Sąnaudų reikšmingiausios sumos: 

         -  ilgalaikio turto amortizacija ir nusidėvėjimas – 918,3 tūkst. Eur., 

         - elektros energijos sąnaudos gatvių apšvietimui – 394,8 tūkst. Eur., (kompensuotos 

sąnaudos),  

         -  darbo užmokestis (su mokesčiu SODRAI) – 2 079,5 tūkst. Eur.,  

-  materialinės sąnaudos – 717,9 tūkst. Eur, 

                 - nurašyto ilgalaikio turto likutinė vertė – 136,1 tūkst. Eur atspindi Šiaulių gatvių 

apšvietimo infrastruktūros modernizavimo apimtis. Jo vietoje atsirado naujai sukurtas turtas – 

apšvietimo tinklas. 

         Didėjo ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos dėl naujai įsigyto turto.  

Pagrindinės gamybinės medžiagos atliekamiems darbams naudojamos pagal statybos darbų 

reglamentus. Atsargos ir paslaugos perkamos už mažiausią kainą vadovaujantis viešųjų pirkimų 

įstatymu. Reikalingos darbo priemonės įsigyjamos susidėvėjus senoms, laikantis saugumo 



 

7 

reikalavimų, įvertinant kainos ir kokybės santykį. Veiklos sąnaudos naudojamos taupiai (pvz.: 

mobiliųjų telefonų pokalbiai yra limituojami, virš limitų sąnaudas dengia patys darbuotojai, 

patvirtintos kuro normos nuolat peržiūrimos ir kt.).  

Kitų palūkanų ir panašių pajamų sudėtyje – draudimo kompensacinės įmokos, baudos ir 

delspinigiai – 74,0 tūkst. Eur. Palūkanų ir kitų panašių sąnaudų sudėtyje – 83,7 tūkst. Eur palūkanos, 

delspinigiai ir banko komisiniai mokesčiai – 10,3 tūkst. Eur. 

Bendrovė per 2024 m. uždirbo 171,7 tūkst. Eur grynojo pelno.  

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

UAB ,,Šiaulių šviesa“ finansinės 2024 metų ataskaitos sudarytos eurais, vadovaujantis verslo 

apskaitos standartais ir galiojančiais įstatymais. 

Pagal rodiklius bendrovė parengė pilną finansinę atskaitomybę. 

             

            

  

         

Direktorius                                                                                                                Tomas Petreikis 

 

 

Vyriausioji  buhalterė                                                                                                Sigita Tamutienė 



 

1 Priedas  
   
Pavadinimas UAB „ Šiaulių šviesa“ 

Įmonės kodas 144129510 

Buveinė Stadiono g.2, Šiauliai 

 

DUKTERINĖS IR ASOCIJUOTOSIOS ĮMONĖS 

  

 

1 lentelė 

 

2 lentelė 

 

Dukterinės įmonės

Įmonės pavadinimas ir teisinė forma Buveinės adresas Veiklos pobūdis

1 2 3 4 6
Nėra

Valdoma dalis 
(%)

Nuosavo kapitalo 
dydis (EUR)

Asocijuotosios įmonės

Įmonės pavadinimas ir teisinė forma Buveinės adresas Veiklos pobūdis

1 2 3 4 5
Nėra

Valdoma dalis 
(%)

Balsų, kuriuos 
suteikia turimos 

akcijos, dalis (% )



2 Priedas

Pavadinimas  UAB "Šiaulių šviesa"

Įmonės kodas 144129510

Buveinė Stadiono g. 2, Šiauliai

Sąl. darbuotojų 

skaičius

Vidutinis darbo 

užmokestis, 

Eur/mėn.

Sąl. darbuotojų 

skaičius

Vidutinis darbo 

užmokestis, 

Eur/mėn.

4 4667 2 3905

3 3172 5 2953

27 2413 26 2210

38 1835 45 1587

4 1017

76 2132 77 1912

Specialistai ir tarnautojai

Darbininkai kvalifikuoti

Bendras įmonės (be vadovo)

DARBUOTOJŲ VUDUTINIS MĖNESINIS DARBO UŽMOKESTIS 

Darbuotojų grupės

2024 m. 2023 m.

Bendrovės vadovai

Padalinių ir darbų vadovai

Darbininkai nekvalifikuoti



 

3 Priedas  

   

Pavadinimas UAB „Šiaulių šviesa “ 
Įmonės kodas 144129510 
Buveinė Stadiono g.2, Šiauliai 

 

SANDORIAI SU SUSIJUSIAIS ASMENIMIS 

1 lentelė 

2 lentelė 

 

 

Sandoriai su įmonės vadovais

F. Kitos reikšmingos sumos

Vidutinis vadovų skaičius per metus 2 2 X

D. Suteiktos įvairios garantijos įmonės 

E. Per ataskaitinį laikotarpį pripažinta 

abejotinų skolų suma

B. Apmokėjimas akcijomis

C. Neatlygintinai perduotas turtas ar 

suteiktos paskolos
X

3) premijos 19 354 11 172 0

4) kitos priskaičiuotos sumos, susijusios su 

darbo santykiais

1) pagrindinis darbo užmokestis 117 063 92 271 0

2) išeitinės kompensacijos 0

(EUR)

Rodikliai Finansiniai 

metai

Praėję 

finansiniai 

metai

Likutis finansinių 

metų pabaigoje

A. Per metus priskaičiuotos sumos, 

susijusios su darbo santykiais: 136 417 103 443 0

Sandoriai su kitais susijusiais asmenimis (EUR)

Rodikliai Finansiniai metai

1) pagrindinis darbo užmokestis

2) išeitinės kompensacijos

3) premijos

4) kitos priskaičiuotos sumos, susijusios su darbo santykiais

B. Apmokėjimas akcijomis

C. Neatlygintinai perduotas turtas ar suteiktos paskolos
X

D. Suteiktos įvairios garantijos įmonės vardu

E. Per ataskaitinį laikotarpį pripažinta abejotinų skolų suma

F. Kitos reikšmingos sumos

Praėję finansiniai 
metai

Likutis finansinių metų 
pabaigoje

A. Per metus priskaičiuotos sumos, susijusios su darbo 
santykiais:



 

4 Priedas  

   

Pavadinimas UAB „Šiaulių šviesa“ 
Įmonės kodas 144129510 
Buveinė Stadiono g.2, Šiauliai 

 

NEMATERIALUSIS TURTAS 

1 lentelė 

 

Nematerialusis turtas

0

d) Likutinė vertė 2024 m. 

gruodžio 31 d. (a) - (b) - (c)
0 0 2180 32733 0 34913

2024 m. gruodžio 31 d. 0 0 0 0 0

0

- perrašymai iš vieno 

straipsnio į

kitą + / (-)

0

- kitiems asmenims perleisto ir 

nurašyto turto verės 

sumažėjimas(-)

0

- atstatantieji įrašai (-) 0

- finansinių metų vertės 

sumažėjimas

0

Pasikeitimai per 2024 m.:  

2023 m. gruodžio 31 d.

72746

c) Vertės sumažėjimas

2024 m. gruodžio 31 d. 0 0 31624 41122 0

0

- gautas reorganizavimo būdu 

+ / (-)
0

- kitiems asmenims perleisto ir 

nurašyto turto amortizacija (-)

23850

- atstatantieji įrašai (-) 0

- finansinių metų amortizacija 2000 21850

48896

Pasikeitimai per 2024 m.:

2023 m. gruodžio 31 d. 29624 19272

107659

b) Amortizacija 

2024 m. gruodžio 31 d. 0 0 33804 73855 0

0

- gautas reorganizavimo būdu 

+ / (-)
0

- kitiems asmenims perleistas ir 

nurašytas turtas (-)

- turto įsigijimas 5107 5107

Pasikeitimai per 2024 m.:

2023 m. gruodžio 31 d. 33804 68748 102552

a) Įsigijimo savikaina

Iš viso

Likutinė vertė  2023 m. 

gruodžio 31d.
0 0 4180 49476 0 53656

(EUR)

Rodikliai

Plėtros 

darbai

Prestižas Patentai, 

licencijos

Programinė 

įranga

Kitas 

nemate- 

rialusis 

turtas



 

2 lentelė 

 

3 lentelė 

 

4 lentelė 

 

5 lentelė 

 

6 lentelė 

 

Nematerialiojo turto amortizacijos laikotarpis

Nematerialiojo turto grupės Vidutinis amortizacijos laikotarpis (metais)

Plėtros darbai

Prestižas

Patentai, licencijos 3

Programinė įranga 3

Kitas nematerialusis turtas

Ilgiau nei 20 metų amortizuojamas nematerialusis turtas

Turto pavadinimas
Likutinė vertė 

(EUR)
Priežastys

Nėra -

Naudojamas visiškai amortizuotas nematerialusis turtas

Turto grupės pavadinimas
Įsigijimo savikaina 

(EUR)

Licencijos, programos, buhalterinė programa 13608

Užstatytas nematerialusis turtas

Užstatyto turto pavadinimas
Likutinė vertė 

(EUR)

Įkeitimo pabaigos 

data

Nėra -

Nemokamai gautas nematerialusis turtas

Turto pavadinimas
Įsigijimo 

savikaina (EUR)

Likutinė vertė 

(EUR)

Nėra -



 

5 Priedas  
   
Pavadinimas UAB „Šiaulių šviesa“ 
Įmonės kodas 144129510 
Buveinė Stadiono g.2, Šiauliai 

 

ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 

1 lentelė 

Ilgalaikis materialusis turtas

0

e) Likutinė vertė 2024 m. 
gruodžio 31 d. (a) + (b) - (c) – 
(d)

0 573035 230668 352615 589855 0 14523084 16269257

0

2024 m. gruodžio 31 d. 0 0 0 0 0 0 0

0

- perrašymai iš vieno straipsnio į 

kitą + / (-)

- kitiems asmenims perleisto ir 

nurašyto turto verės 

sumažėjimas (-)

0

- atstatantys įrašai (-) 0

- finansinių metų vertės 

sumažėjimas

0

Pasikeitimai per 2024 m.:

2023 m. gruodžio 31 d.

4741319

d) Vertės sumažėjimas

0

2024 m. gruodžio 31 d. 0 405252 372846 751432 290143 0 2921646

-45780 -60822

- perrašymai iš vieno straipsnio į 

kitą + / (-)

- kitiems asmenims perleisto ir 

nurašyto turto nusidėvėjimas (-)
-137 -537 -13996 -372

1024790

- reorganizavimo būdų gauto 

turto sukauptas nusidėvėjimas
0

- finansinių metų nusidėvėjimas 22259 47431 152778 115367 686955

0 2280471 3777351

Pasikeitimai per 2024 m.:

2023 m. gruodžio 31 d. 383130 325952 612650 175148

0

c) Nusidėvėjimas

0

2024 m. gruodžio 31 d. 0 0 0 0 0 0 0

0

- perrašymai iš vieno straipsnio į 

kitą + / (-)

- kitiems asmenims perleisto ir 

nurašyto turto perkainojimas (-)

- vertės padidėjimas 

(sumažėjimas) + / (-)
0

0

Pasikeitimai per 2024 m.:

2023 m. gruodžio 31 d.

b) Perkainojimas

0

2024 m. gruodžio 31 d. 0 978287 603514 1104047 879998 0 17444730 21010576

-195096 -210432

- perrašymai iš vieno straipsnio į 

kitą + / (-)
120669 -120669

28757 603346 922546

- perleistas ir nurašytas turtas (-) -431 -537 -13996 -372

- turto įsigijimas + remontas 10056 19711 194059 66617

20298462

Pasikeitimai per 2024 m.:

2023 m. gruodžio 31 d. 847993 584340 923984 813753 91912 17036480

91912 14756009 16521122

a) Įsigijimo savikaina

Likutinė  vertė 2023  m. 
gruodžio 31 d.

0 464864 258388 311344 638605

(EUR)
Rodikliai Žemė Pastatai 

ir 
statiniai

Mašinos 
ir 

įrengimai

Trans-
porto 

priemo-
nės

Kita 
įranga, 

prietaisai, 
įrankiai ir 
įrenginiai

Ne- baigta 
statyba

Kitas mate-
rialusis 
turtas

Iš viso

0
- reorganizavimo būdų gautas 

turtas



 

2 lentelė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Investicinis turtas, apskaitomas įsigijimo savikaina (EUR)

2024 m. gruodžio 31 d. 0 0 0

e) Likutinė vertė 2024 m. gruodžio 31 d.
(a) - (b) - (c) 0 0 0

- kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto (-) 0

- perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-) 0

- finansinių metų vertės sumažėjimas 0

- atstatantys įrašai (-) 0

2023 m. gruodžio 31 d. 0

Pasikeitimai per 2024 m.:

2024 m. gruodžio 31 d. 0 0 0

c) Vertės sumažėjimas

- kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto nusidėvėjimas (-) 0

- perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-) 0

- finansinių metų nusidėvėjimas 0

- atstatantys įrašai (-) 0

2023 m. gruodžio 31 d. 0

Pasikeitimai per 2024 m.:

2024 m. gruodžio 31 d. 0 0 0

b) Nusidėvėjimas

- perleistas ir nurašytas turtas (-) 0

- perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-) 0

Pasikeitimai per 2024 m.:

- turto įsigijimas 0

a) Įsigijimo savikaina

2023 m. gruodžio 31 d. 0

Rodikliai Žemė Pastatai Iš viso

Likutinė vertė 2023 m. gruodžio 31 d. 0 0 0



 

3 lentelė 

 

4 lentelė 

 

5 lentelė 

 

 

6 lentelė 

 

 

7 lentelė 

 

Ilgalaikio materialiojo turto įkeitimas

Įkeisto turto pavadinimas Balansinė vertė (EUR) Įkeitimo pabaigos data

Nebuvo 0 0

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo laikotarpis

* Turtas gali būti grupuojamas ir pagal funkcinę paskirtį.

Transporto priemonės 4
Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai 6
Kitas materialusis turtas 25

Ilgalaikio materialiojo turto grupės * Vidutinis nusidėvėjimo laikotarpis metais

Pastatai ir statiniai 50
Mašinos ir įrengimai 6

Naudojamas nusidėvėjęs ilgalaikis materialusis turtas

Turto grupės pavadinimas
Įsigijimo 
savikaina (EUR)

Darbo mašinos ir įrengimai, transporto priemonės,  ūkinis inventorius 365169

Ilgalaikis materialusis turtas, įsigytas pagal lizingo (finansinės nuomos) sutartis

Turto grupės pavadinimas Likutinė vertė (EUR)

Nebuvo



 

 

8 lentelė 

 

 

 

 

Išsinuomotas ilgalaikis materialus turtas 

Išsinuomoto turto pavadinimas Nuomos mokesčiai (EUR Nuomos laikotarpiai Pastabos

Nebuvo

Išnuomotas ilgalaikis materialus turtas

Išnuomoto turto pavadinimas Turto vertė (EUR) Nuomos laikotarpiai Pastabos

Nebuvo



  

6 Priedas  

   

Pavadinimas UAB „Šiaulių šviesa“ 
Įmonės kodas 144129510 
Buveinė Stadiono g.2, Šiauliai 

 

ATSARGOS 

 

 

1 lentelė 

 

 

Atsargos (EUR)

Iš visoRodikliai Žaliavos 

ir 

komplek- 

tavimo 

gaminiai

Nebaigta 

gamyba

Pagamin- 

ta produk- 

cija

Pirktos 

prekės, 

skirtos 

perpar- 

duoti

Ilgalaikis 

materialu-

sis turtas, 

skirtas 

parduoti

2023 m. gruodžio 31 d. 372175 372175

a) Atsargų įsigijimo savikaina

2024 m. gruodžio 31 d. 481768 481768

b) Nukainojimas iki grynosios galimo 

realizavimo vertės (atstatymas)

0

2024 m. gruodžio 31 d. 0

2023 m. gruodžio 31 d.

c) Grynoji galimo realizavimo vertė 2024 m. 

gruodžio 31 d. (a) – (b) 481768 0 0 0 0 481768

Įkainojimo skirtumai, jei buvo taikomas 

0

Įkeistų atsargų vertė 180000 180000

LIFO būdas

0Atsargos pas trečiuosius asmenis



 

 

7 Priedas  

   

Pavadinimas UAB „Šiaulių šviesa“ 
Įmonės kodas 144129510 
Buveinė Stadiono g.2, Šiauliai 

 

GAUTINOS SUMOS 

1 lentelė 

 

2 lentelė 

 

3 lentelė 

 

Gautinos sumos

6.Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 8134

VISO: 127 992

VISO: 598 964

4.Atliekamų darbų piniginis užstatas 113 730

5.Kitos gautinos sumos (draudimo laidavimas) 6128

3.Už administravimo paslaugas (daugiabučiai namai) 137 408

Stambiausios gautinų sumų grupės Balansinė vertė (EUR)

1.Šiaulių miesto savivaldybė – už atliktus darbus 275 339

2.Kiti užsakovai  – už atliktus darbus 186 217

Abejotinos skolos

Stambiausios abejotinos skolos Balansinė vertė (EUR)

Nėra -

Kitoms įmonėms suteiktos paskolos

Paskolos atgavimo 

terminas

Paskolos 

suma (EUR)

Paskolos 

valiuta

Paskolos 

suma 

valiuta

Palūkanos 

(% )

Gauti užstatai ir 

kita informacija

Nėra

VISO: -



 

8 Priedas  

   

Pavadinimas UAB „ Šiaulių šviesa“ 
Įmonės kodas 144129510 
Buveinė Stadiono g.2, Šiauliai 

 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

1 lentelė 

 

2 lentelė 

 

3 lentelė 

Atidėjiniai

Likutis 2023 

m. gruodžio 31 

d.

Sudaryti 

atidėjiniai

Panaudoti 

atidėjiniai

Likutis 2024 m. 

gruodžio 31 d.

0 0 0 0

Iš viso:

0

0 0 0 0

Įmonės teisės ir įsipareigojimai, nenurodyti balanse (EUR)

Rodikliai Suma

Įmonės įsipareigojimų būklė

b) 2024 m. gruodžio 31 d. 1239583 904485 2144068

Iš viso:

a) 2023 m. gruodžio 31 d. 1364583 887690 2252273

a) 2023 m. gruodžio 31 d. 0 762690 762690

b) 2024 m. gruodžio 31 d. 0 779485 779485

b) 2024 m. gruodžio 31 d. 0 0 0

Kitos skolos:

3. Kitos finansinės skolos:

a) 2023 m. gruodžio 31 d. 0 0 0

a) 2023 m. gruodžio 31 d. 1364583 125000 1489583

b) 2024 m. gruodžio 31 d. 1239583 125000 1364583

b) 2024 m. gruodžio 31 d. 0 0 0

2. Kredito įstaigoms:

1. Lizingo (finansinės nuomos) 

ar panašūs įsipareigojimai:

a) 2023 m. gruodžio 31 d. 0 0 0

a) 2023 m. gruodžio 31 d. 1364583 125000 1489583

b) 2024 m. gruodžio 31 d. 1239583 125000 1364583

Finansinės skolos:

(tarp jų dukterinėms ir 

asocijuotoms įmonėms)

(EUR)

Rodikliai Skolos ar jų dalys, apmokėtinos

Mokėtinų sumų skaidymas 

pagal rūšis

po vienerių metų per vienerius metus Viso:



9  priedas

Pavadinimas UAB "Šiaulių šviesa"

Įmonės kodas 144129510

Buveinė Stadiono g. 2, Šiauliai

Apšvietimo ir 

šviesoforų 

paslauga

Pastatų 

administravimo ir 

miesto tvarkymas

Parkavimas Konkursai

Apšvietimo, 

eismo valdymo ir 

kt. paslaugos

Pastatų 

administravimo, 

statybos ir miesto 

tvarkymo paslaugos

2023m. 1 536 041 354 218 157 340 312 402 278 040 324 785 2 962 826

2024 m. 1 702 336 426 713 383 845 478 474 816 969 310 034 4 118 371

2023m. 1 858 610 345 169 0 378 006 336 428 392 990 3 311 204

2024 m. 2 059 827 516 323 464 452 578 954 988 532 375 141 4 983 229

2023m. 51,84 % 11,96 % 5,31 % 10,54 % 9,38 % 10,96 % 100,00 %

2024 m. 41,34 % 10,36 % 9,32 % 11,62 % 19,84 % 7,53 % 100,00 %

B
e 

P
V

M
S

u
 P

V
M

D
al

is
 n

u
o

 

v
is

ų
 

p
ar

d
av

im

ų
, 
%

 

PARDAVIMŲ DETALIZACIJA
2024 m. 

2023 m.

Užsakovas - Šiaulių m. savivaldybė Kiti užsakovai

Iš  viso 



 

10 Priedas  

   

Pavadinimas UAB „Šiaulių šviesa“ 
Įmonės kodas 144129510 
Buveinė Stadiono g.2, Šiauliai 

 

PAJAMOS 

1 lentelė 

 

 

2 lentelė 

 

 

     3 lentelė 

Pardavimo pajamų detalizavimas

Iš viso: 4 150 972 2 966 328

IMT pardavimas 543 3 121

VISO KITA VEIKLA: 32 601 3 502

Kompensacija už paslaugas 240

Aukciono mokesčiai 49 141

KITA VEIKLA:

Žalos atlyginimas 32 009

Atsargų pardavimas 8 143 22 023

VISO PARDAVIMŲ: 4 118 371 2 962 826

(EUR)

Paslaugų ir prekių pardavimo pajamos Finansiniai 

metai

Praėję 

finansiniai 

metai

Atlikti darbai, paslaugos 4 110 228 2 940 803

Prekių ir paslaugų mainai (EUR)

Prekių ar paslaugų pavadinimas Finansiniai 

metai

Praėję 

finansiniai 

metai

Nebuvo 0 0

Finansinės ir investicinės veiklos pajamų detalizavimas (EUR)

Finansinės ir investicinės veiklos pajamos Finansiniai 

metai

Praėję 

finansiniai 

metai

Banko palūkanos 1 599 806

Draudimo įmokos(žalos atlyginimai) 64 591 19 566

Baudos ir delspinigiai 2 896 1 463

Iš viso: 74 020 21 835

Parama 4 899

Kitos 35



 

4 lentelė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kitos pajamos

Iš viso: 0 0

(EUR)

Pajamų  pobūdis Finansiniai 

metai

Praėję 

finansiniai 

metai



11 Priedas

Pavadinimas UAB"Šiaulių šviesa"

Įmonės kodas 144129510

Buceinė Stadiono g. 2, Šiauliai

(Eur)

Sąnaudų detalizacija 2024 m. 2023 m. Skirtumas

Iš viso: 3 892 023 2 679 991 1 212 032

1. Materialinės sąnaudos (atsargos) 717 937 1 611 718 -893 781

2. Elektros energija viso 407 558 873 934 -466 376

2.1. t. sk. elektros energija gatvių apšvietimui -394 773 -860 348 -465 575

3. Darbo užmokestis ir mokestis SODRAI 2 079 543 1 840 848 238 695

3.1. t. sk. atostogų kompensacija ir išeitinės išmokos 9 309 45 044 35 735

4 Nematerialaus turto amortizacija 5 553 5 974 -421

5 Materialaus ilgalaikio turto nusidėvėjimas 912 701 749 379 163 322

6 Iškeltas ilgalaikio turto remontas (į vertę) -631 954 -2 699 542 -2 067 588

7
Kitos sąnaudos (mokesčiai, pirktos paslaugos, 

transportas, draudimai ir kt.) 659 391 359 012 300 379

8
Nurašyto ilgalaikio turto likutinė vertė vykdant ES 

projektą 136 067 799 016 -662 949

PARDAVIMO SAVIKAINA IR VEIKLOS SĄNAUDOS IŠ VISO
2024 m.  Gruodžio 31 d.



11 Priedas

Pavadinimas UAB"Šiaulių šviesa"

Įmonės kodas 144129510

Buceinė Stadiono g. 2, Šiauliai

(Eur)

pardavimo savikinos detalizacija 2024 m. 2023 m. Skirtumas

Iš viso: 2 587 946 1 561 767 1 026 179

1. Materialinės sąnaudos (atsargos) 717 937 1 611 718 -893 781

2 Darbo užmokestis ir mokestis SODRAI 1 162 878 997 287 165 591

2.1.
t. sk. atostogų kompensacija ir išeitinės išmokos

8 267 13 566 -5 299

3 Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 795 778 706 502 89 276

4 Iškeltas ilgalaikio turto remontas (į vertę) -631 954 -2 699 542 -2 067 588

5 Kitos sąnaudos (pirktos paslaugos, transportas ir kt.) 407 240 146 786 260 454

5.1. t. sk. subrangos paslaugos 274 870 10 083 264 787

6
Nurašyto ilgalaikio turto likutinė vertė vykdant 

ES projektą 136 067 799 016 -662 949

PARDAVIMO SAVIKAINA 
2024 m.  Gruodžio 31 d.



11 Priedas

Pavadinimas UAB"Šiaulių šviesa"

Įmonės kodas 144129510

Buceinė Stadiono g. 2, Šiauliai

(Eur)

Veiklos sąnaudų detalizacija 2024 m. 2023 m. Skirtumas

Iš viso: 1 304 077 1 118 224 185 853

1. Darbo užmokestis ir mokestis SODRAI 916 665 843 561 73 104

1.1. t. sk. atostogų kompensacija ir išeitinės išmokos 1 042 31 478 -30 436

2. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 116 923 42 877 74 046

3. Nematerialaus turto amortizacija 5 553 5 974 -421

4. Mokesčiai biudžetui 11 417 10 952 465

5 Elektros energija viso 407 558 873 934 -466 376

5.1. t. sk. elektros energija gatvių apšvietimui -394 773 -860 348 -465 575

6
Įvairios kitos veiklos sąnaudos (komunalinės 

paslaugos, ryšiai, privalomas draudimas ir kt.) 240 734 201 274 39 460

6.1.
t.sk. atostogų rezervo perskaičiavimo rezultatas

46 108 40 070 6 038

VEIKLOS SĄNAUDOS
2024 m.  Gruodžio 31 d.



 

12 Priedas  

   

Pavadinimas UAB „Šiaulių šviesa“ 
Įmonės kodas 144129510 
Buveinė Stadiono g.2, Šiauliai 

 

 

SĄNAUDOS 

 

1 lentelė 

 

 

 

( EUR)

 sąnaudos Finansiniai 

metai

Praėję 

finansiniai 

metai

VEIKLOS  SĄNAUDOS: 1 304 077 1 118 224

900 325 826 830

                    t.sk.atostogų  kompensacijos  ir išeitinės pašalpos 1 042 31 478

2. Socialinio draudimo sąnaudos 16 341 16 731

1. Darbo užmokestis 

3. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 122 476 48 851

11 417 10 952

4. Atostogų rezervo perskaičiavimo rezultatas 46 108 40 070

5. Straipsniai spaudoje 6 510 7 080

6. Mokesčiai biudžetui

7. Įvairios kitos veiklos sąnaudos (komunalinės paslaugos, ryšiai, 

privalomas draudimas ir kt.) 200 900 167 710

KITOS  VEIKLOS  SĄNAUDOS: 2 625 18 620

1. Kitos sąnaudos 2 330 18 620

2. Ilgalaikio turto pardavimas 295

FINANSINĖS  SĄNAUDOS 93 993 27 608

1. Banko paslaugos 2 330 2 462

2. ŠB paskolos administravimo sąnaudos 1 804

3. ŠB paskolos palūkanos 83 715 21 683

4. Delspinigiai,baudos 7 948 1 659

Iš viso: 1 400 695 1 164 452



1/1 

 

14 Priedas  

   

Pavadinimas UAB „Šiaulių šviesa„ 
Įmonės kodas 144129510 
Buveinė Stadiono g.2, Šiauliai 

 

DOTACIJOS, SUBSIDIJOS 

 

1 lentelė 

 

 

37010 43851

(EUR)

Likutis 

2024 m. 

gruodžio 

31 d.

Dotacijų (subsidijų) 

rūšis

Likutis 

2023 m. 

gruodžio 

31 d.

Gautos 

dotacijų 

(subsidijų) 

sumos

Gautinos 

dotacijų 

(subsidijų) 

sumos

Panaudotų 

dotacijų 

(subsidijų) 

sumos

Grąžintos 

dotacijų 

(subsidijų) 

sumos

174778

ES lėšos. Šiaulių m. 

gatvių apšvietimo 

sistemos 

modernizavimas.
1526762 62570 55

Kompensuotas turtas 

pagal sutartį. 80861

0 0 130386 55

1464137

Šiaulių m. savivaldybė. 

Patikėjimo teise 

perduotas ilgalaikis 

turtas. 205584 30806

1682766VISO 1813207



  

15 Priedas  

   

Pavadinimas UAB „Šiaulių šviesa“ 
Įmonės kodas 144129510 
Buveinė Stadiono g. 2, Šiauliai 

 

 

NUOSAVAS KAPITALAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Įstatinio kapitalo struktūra

4 613 357 - 2,9

4 613 357 0 2,9
- 0 -

0 0 0

0 0 0

1.1. Paprastosios akcijos

1.2. Privilegijuotosios akcijos

1.3. Darbuotojų akcijos

1.4. Specialiosios akcijos

1.5. Kitos akcijos

Akcijos, kurias turi asocijuotos įmonės

Akcijos, kurias turi dukterinės įmonės

Savos akcijos, kurias turi pati įmonė

IŠ VISO:

1. Pagal akcijų rūšis

Akcinio kapitalo struktūra finansinių metų pabaigoje

Rodikliai Išleistų akcijų 

skaičius

Neapmokėtų akcijų 

skaičius

Nominalioji vertė 

(EUR)



 

1 

 

 

 

 

 

UAB „Šiaulių šviesa“ vadovybės 
ataskaita 

 

2024 m. 
 



 

2 

 

I. BENDROJI DALIS 

1.1. Įmonės įsteigimas ir įregistravimas. 

Įmonės veiklos pradžia galima laikyti 1986 metus, kai buvo įkurta „ Šiaulių valstybinė gatvių 
apšvietimo elektros tinklų įmonė“ (GAETĮ). 1995 metų kovo 13 dieną įmonė įregistruojama 
pavadinimu uždaroji akcinė bendrovė „Šiaulių gatvių apšvietimas“. 
2025 m. sausio 28 d. įregistruotas naujas pavadinimas UAB „Šiaulių šviesa“. 
Įmonės adresas: Šiauliai, Stadiono g. 2. 
Filialų, atstovybių, dukterinių ir asocijuotų įmonių bendrovė neturi. 
 
1.2. Bendrovės veiklos apibūdinimas. 

UAB „Šiaulių šviesa“ (toliau – Bendrovė) nepriklauso įmonių grupei, nėra neribotos civilinės 
atsakomybės juridinio asmens dalyvis, neturi bendrai kontroliuojamų jungtinės veiklos objektų, 
nėra patronuojanti įmonė, dukterinių įmonių neturi, skaidoma nebuvo. 

Bendrovė yra pelno siekianti įmonė. 

Visos UAB „Šiaulių šviesa“ akcijos priklauso Šiaulių miesto savivaldybei. 

Bendrovės veikla - miesto išorinio apšvietimo elektros tinklų eksploatacija, miesto apšvietimo 
tinklų statyba ir kapitalinis remontas, šventinio apšvietimo gamyba ir priežiūra, techninių eismo 
reguliavimo priemonių (šviesoforų, kelio ženklų) ir jų valdymo sistemų įrengimas, priežiūra ir 
valdymas, pastatų administravimo ir miesto tvarkymo veikla, vietinės rinkliavos už parkavimą 
Šiaulių mieste surinkimas, administravimas ir kontrolė, transporto paslaugos. 

1.3. Įstatinis kapitalas ir įmonės valdymas. 

Bendrovės įstatinis kapitalas 2024-12-31 – 13 378 735,30 Eur. Įstatinis kapitalas padalintas į 4 613 
357 paprastųjų vardinių akcijų. Vienos akcijos nominali vertė – 2,90 Eur.  

Visos Bendrovės akcijos nuosavybės teise priklauso Šiaulių miesto savivaldybei.  

Aukščiausias Bendrovės valdymo organas – visuotinis akcininkų susirinkimas. Vienasmenis 
valdymo organas – Bendrovės vadovas (direktorius). Valdyba ir/ar stebėtojų taryba Bendrovėje 
nesudaroma. 

1.4. Organizacinė struktūra ir darbo užmokestis. 

Įmonėje nustatyta aiški hierarchinė valdymo struktūra, kurioje aukščiausias organas yra visuotinis 
akcininkų susirinkimas, o kasdienę veiklą organizuoja direktorius. Prieš keletą metų atnaujinta 
organizacinė struktūra, įsteigiant Vykdomų veiklų skyrių, padeda efektyviau valdyti skirtingas 
veiklos sritis: apšvietimo sistemas, eismo valdymą ir pastatų administravimą. Atsižvelgiant į 
vykdomų veiklų pobūdį suformuotos trys veiklų grupės: Apšvietimo sistemos grupė, Eismo 
valdymo grupė bei Pastatų administravimo ir miesto tvarkymo grupė. Gamybos – technikos skyrius 
atsakingas už visų bendrovės veiklų planavimą, biudžeto sudarymą, strateginių tikslų ir uždavinių 
įgyvendinimo kontrolę, ataskaitų parengimą. Svarbiausia šio skyriaus funkcija – ne tik suplanuoti 
veiklas, bet ir parengti darbams atlikti būtinus techninius bei darbo projektus, skaičiuoti darbų 
sąmatas, rengti pasiūlymus dalyvaujant konkursuose, derinti kitų organizacijų ir įmonių rengiamus 
projektus bei atlikti kitus parengiamuosius darbus, būtinus atliekant bet kokius statybos ar 
projektavimo darbus. Apskaitos skyrius atsakingas už visos įmonės finansinės atskaitomybės 
rengimą, Bendrovės buhalterinę apskaitą, vietinės rinkliavos už mokamą parkavimą 
administravimo apskaitą, daugiabučių namų administravimo ir kaupimo lėšų apskaitą. Bendrųjų 
reikalų ir aptarnavimo skyrius atsakingas už materialinį darbuotojų aprūpinimą, pastatų ir 



 

3 

transporto priemonių priežiūrą, viešųjų pirkimų procedūrų vykdymą, veiklos dokumentų apskaitą, 
vidaus tvarkų ir aprašų rengimą bei vykdo kitas funkcijas reglamentuojant ir kontroliuojant 
Bendrovėje vykstančius verslo procesus. 

 

1 pav. UAB „Šiaulių šviesa“ organizacinė struktūra 

Vidutinis sąlyginis darbuotojų skaičius Bendrovėje per 2024 m. sumažėjo nuo 77 iki 76 (neskaitant 
vadovo).  

Bendrovėje taikoma lanksti ir motyvuojanti darbo užmokesčio sistema. 

Bendrovės vadovams apmokėjimo tvarką nustato akcininkas – Šiaulių m. savivaldybė.  

Bendrovės visų darbuotojų (išskyrus vadovą) vidutinis darbo užmokestis 2024 m. sudarė 2 132 Eur 
(neatskaičius mokesčių) (2023 m. – 1 912 Eur).  

Vidutinis darbo užmokestis pagal atskiras darbuotojų grupes pateikiamas 1 lentelėje. 

1 lentelė 

UAB „Šiaulių šviesa“ vidutinis darbo užmokestis 

Eil.Nr. Darbuotojų grupės 

Vidutinis 

sąlyginis 

darbuotojų 

skaičius 

Priskaičiuotas 

vidutinis darbo 

užmokestis, 

Eur/mėn. 

Vidutinis 

sąlyginis 

darbuotojų 

skaičius 

Priskaičiuotas 

vidutinis darbo 

užmokestis, 

Eur/mėn. 

2023 m. 2024 m.  

1. Administracijos vadovai 2 3905 4 4667 

2. Vidurinio lygmens vadovai 5 2703 3 3172 

3. Specialistai 26 2210 27 2413 

4. Kvalifikuoti darbininkai 45 1587 38 1835 

5. Nekvalifikuoti darbininkai     4 1017 

6. 
Bendras įmonės/įstaigos 

VDU (be vadovo) 
77 1912 76 2132 

 



 

4 

Nuo 2024 m. sausio 1 d. padidėjęs vyriausybės nustatytas minimalusis darbo užmokestis ir 
minimalus valandinio atlygio tarifas bei vyriausybės nustatytas bazinis dydis turėjo įtakos 
darbuotojų darbo užmokesčio didėjimui. 

1.5. Aplinkosauga 

Bendrovė, vykdydama Gamintojų ir importuotojų pareigas, vykdo griežtą importuojamos elektros 
ir elektronikos įrangos bei pakuotės ir jų atliekų susidarymo apskaitą, kaip tai numato Lietuvos 
Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas, Elektros ir elektronikos įrangos bei jos atliekų tvarkymo 
taisyklės ir kiti teisės aktai. Elektros ir elektronikos įrangos atliekos kaupiamos atskirai nuo kitų 
atliekų ir priduodamos sutvarkymui licencijuotoms atliekų tvarkymo įmonėms, turinčioms teisę 
tvarkyti elektros ir elektronikos įrangos atliekas. Apie elektros ir elektronikos įrangos atliekų 
rūšiavimą Bendrovės darbuotojai nuolat informuojami. 

Bendrovės veikloje susidariusios pavojingos atliekos (aukšto slėgio natrio, gyvsidabrio lempos, 
transporto priemonių padangos, nebenaudojama elektros ir elektronikos įranga) perduodamos 
atliekų tvarkytojams, turintiems teisę priimti ir tvarkyti šias pavojingas atliekas. 

2021-2023 m. Bendrovė įgyvendino projektą pagal ES finansavimo sutartį pagal Energinio 
efektyvumo didinimo priemonę – įgyvendint Šiaulių miesto gatvių apšvietimo sistemos 
modernizavimo projektą, kurio tikslas – mažinti gatvių apšvietimui suvartojamą elektros energijos 
kiekį, tuo pačiu mažinant Šiltnamio efektą sukeliančių dujų (CO2) emisiją.  

Pasauliui sprendžiant klimato kaitos problemas ir skiriant didesnį dėmesį atsinaujinančių energijos 
ištekių panaudojimo galimybėms Bendrovė taip pat siekia tapti kuo draugiškesne aplinkai, skirti 
dėmesio švaraus, žaliojo ir tvaraus miesto strategijos vystymui, todėl 2021 m. pradėjo žaliosios 
energijos gamybą – ant Bendrovės  administracinių ir gamybinių pastatų stogų  įrengta 50 kW 
saulės elektrinė. 

2022 m. liepos 1 d. Bendrovei išduotas ISO 14001 (aplinkos vadybos sistemos) sertifikatas 
patvirtina, kad įmonės veikla organizuojama laikantis visų aplinkosauginių reikalavimų, atliekant 
darbus tausojama ir saugoma gamta, naudojamos medžiagos ir  gaminiai yra saugūs, o veikloje 
susidarančios pavojingos medžiagos tvarkomos taip, kad keltų aplinkai kuo mažesnį pavojų 

1.6. Ryšiai su visuomene ir veiklos viešinimas 

Siekiama teikti kokybiškas visuomenės poreikius atitinkančias paslaugas bei palaikyti glaudų 
abipusį ryšį su gyventojais. Siekiant padidinti daugiabučių namų administravimo paslaugos apimtis, 
parengtas komunikacijos planas, kurio metu išryškėjo įmonės pavadinimo keitimo poreikis, 
kadangi dėl išsiplėtusio paslaugų spektro senasis nebeatitiko įmonės veiklos koncepcijos. 

Įmonės internetinėje svetainėje bei paskyroje socialiniame tinklapyje „Facebook“ nuolat 
publikuojama aktuali informacija apie įmonės veiklą, visuomenė informuojama apie eismą 
reglamentuojančių dokumentų pasikeitimus, kliūtis stebimose sankryžose, šviesoforų ar 
apšvietimo linijų reikšmingus gedimus, atjungimus ir kt., rengiami reportažai ir straipsniai 
regioninėje ir respublikinėje žiniasklaidoje (Šiaulių kraštas, Etaplius televizija, Etaplius portalas ir 
kt.) gyventojams ir užsakovams aktualiomis temomis. Didinamas įmonės žinomumas ir 
internetinės svetainės bei paskyros socialiniame tinklapyje „Facebook“ lankomumas. Socialinio 
tinklo „Facebook“ paskyra turi 3516 sekėjų (735 naujų sekėjų per 2024 m.). Įmonės tinklapio 
lankomumas – apie 2550 lankytojų per mėn. Dėl kryptingų ir nuoseklių bendrovės veiklos viešinimo 
veiksmų ženkliai padaugėjo užsakymų iš privačių rangovų. 

Užtikrinamas betarpiškas bendravimas su gyventojais, greitas reagavimas į pateiktas pastabas, 
tinklapyje skelbiama patogi gedimų registravimo forma, perduodanti informaciją budinčiai 
tarnybai nedelsiant, įdiegtas tiesioginio bendravimo įrankis (Messenger), veikiantis FB paskyroje. 
Budinti tarnyba priima gyventojų pranešimus visą parą  (24/7) el. paštu ir telefonu. Klientų 



 

5 

aptarnavimo patogumui 2023 m. įkurtas Klientų aptarnavimo centras, įdiegtas bendras klientų 
aptarnavimo telefono numeris bei sukurta elektroninė savitarnos sistema. 

1.7. Reikšmingi Bendrovės įvykiai 

Sėkmingiausi savivaldybės valdomos įmonės vadovo (-ės) ataskaitinio laikotarpio sprendimai, 
veiklos priemonės, iniciatyvos, užtikrinančios sėkmingą savivaldybės valdomos įmonės veiklą ir 
konkurencingus veiklos rezultatus: 

1. užtikrintas visų bendrovės vykdomų veiklų efektyvumo didinimas, dėl kurio bendrovės pajamos 
padidėjo 42 proc. lyginant su 2023 m. (nuo 2 963 tūkst. Eur  iki 4 194 tūkst. Eur) ir 80% lyginant 
su 2022m (2022 m. pajamos – 1831 tūkst. EUR). Tai tikrai reikšmingas pajamų padidėjimas; 

2. užtikrintas glaudus bendradarbiavimas su kitais rangovais bei atlikti svarbūs sprendimai, 
dalyvaujant kitų perkančiųjų organizacijų skelbiamuose konkursuose, atnešę Bendrovei didelę 
pajamų iš kitų užsakovų dalį; 

3. parengtas komunikacijos planas daugiabučių namų administravimo paslaugai vystyti, kurio 
metu išryškintas ir bendrovės pavadinimo keitimo poreikis, kurį lėmė išsiplėtusios bendrovės 
veiklų sritys; 

4. vykdomas stambus apšvietimo modernizavimo projektas Pramonės g. (kartu su Pramonės g. 
rekonstrukcija). Projektas bus tęsiamas ir 2025 m.; 

5. kartu su kitais rangovais įrengti du nauji šviesoforų postai (Architektų – Gardino ir Gardino – 
Aido g. sankryžose); 

6. Užtikrinta maksimali mokamų parkavimo vietų kontrolė, dėl kurios pasiekti labai geri rezultatai 
– surinkta daugiau kaip 1 333 tūkst. Eur vietinės rinkliavos už parkavimą; 

7. pradėta eksploatuoti gatvių valymo atliekų tvarkymo aikštelė. Dėl to efektyviau tvarkomos 
sąšlavos.  

 

 

____________________________________________________



 

6 

II. VEIKLOS ATASKAITA 

2.1. Bendrovės 2024 m. strateginiai tikslai ir pasiekimai 

2024 m. Bendrovės strategija, veiklos kryptys ir strateginiai tikslai formuojami atsižvelgiant į 
akcininko lūkesčių rašte (Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus  2023-01-16 Nr. 
A-89) nustatytus veiklos lūkesčius. Svarbiausi strateginiai tikslai ir uždaviniai 2024 m. sėkmingai 
pasiekti  (žr. 2 lentelę). 

2 lentelė 

2024 m. pagrindiniai strateginiai tikslai ir uždaviniai 

1 tikslas. Užtikrinti Bendrovės veiklų funkcionavimą 
ir paslaugų plėtrą, gerinti paslaugų kokybę 

Rodiklis Rezultatai 

 Planas Faktas 

 
1.1 Modernizuoti gatvių ir viešųjų erdvių 

apšvietimo infrastruktūrą 
 modernizuota apšvietimo tinklo, 
km 

>6 8,9 

 

1.2 Įrengti naują apšvietimo tinklą Įrengta naujo apšvietimo tinklo, km >1 1,3 

1.3 Padidinti Vietinės rinkliavos už 
naudojimąsi savivaldybės tarybos 
nustatytomis vietomis automobiliams 
statyti rinkliavos surinkimo efektyvumą 

Surinkta daugiau rinkliavos, 
lyginant su praėjusių metų tuo 
pačiu laikotarpiu, proc. 

>3 15 

 

2 tikslas. Užtikrinti Bendrovės valdymo ir 
organizacinių procesų efektyvumą 

Rodiklis Planas Faktas 

 

2.1 Didinti veiklos efektyvumą, užtikrinant 
kitų užsakovų (ne Šiaulių m. savivaldybės) 
dalį pardavimuose 

Kitų užsakovų dalis pardavimuose, 
proc. 

>5 27 

2.2 Gerinti paslaugų kokybę, įsteigiant Klientų 
aptarnavimo centrą 

Įsteigtas klientų aptarnavimo 
centras 

1 1 

3 tikslas. Užtikrinti aukštą žmogiškųjų ištekių ir 
materialinės bazės lygio palaikymą 

Rodiklis Planas Faktas 

  

3.1 Atnaujinti transporto priemonių parką ir 
įrengimus 

Įsigyta transporto priemonių, vnt. 2 2 

3.2 Kelti darbuotojų kvalifikaciją Pasitobulinusių darbuotojų dalis 
nuo bendro darbuotojų skaičiaus, 
proc. 

>25 80 

 

2.2 Veiklos apžvalga 

Gatvių apšvietimo veikla       

Gatvių apšvietimo veikla yra pagrindinė bendrovės veikla, generuojanti didžiausią pajamų dalį. 
Bendrovė teikia Šiaulių miesto savivaldybei gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo, apšvietimo 
valdymo, apšvietimo tinklo kapitalinio remonto ir plėtros bei laikinos techninės priežiūros 
paslaugas. 

Bendrovei nuosavybės teise priklauso 12 255 šviesos taškai, iš kurių 11 655 yra gatvių apšvietimo 
žibintai, 420 šventinės iliuminacijos elementų bei 160 kitų šviesos taškų (prožektorių ir kt.). 
Bendrovė taip pat vykdo laikiną techninę priežiūrą Šiaulių miesto savivaldybei priklausančių 3 337 
šviesos taškų. Iš viso Šiaulių miesto apšvietimo sistemą sudaro 15 592 šviesos taškai.  

Per paskutinius 10 metų šviestuvų skaičius Šiaulių mieste išaugo nuo 12 211 iki 15 592 vnt. Pasikeitė 



 

7 

ir jų technologija. Jei prieš dešimtmetį vyravo natrio išlydžio dujų šviestuvų technologija, tai 2024 
m. turime 98% šviestuvų su šviesos diodų (LED) technologija. 

 

2 pav. Šiaulių miesto gatvių apšvietimo sistemos pažanga 2015 – 2024 m. 

2021 - 2023 m. įgyvendintas apšvietimo tinklo sistemos modernizavimo projektas, dalinai 
finansuojamas ES struktūrinių fondų. Projekto tikslas – didinti elektros energijos vartojimo 
efektyvumą. Projekto metu visi ne LED miesto gatvių šviestuvai (daugiau kaip 10 000 vnt.) pakeisti 
į LED, pasiektas elektros energijos suvartojimo sumažėjimas viršija 40 proc. lyginant su suvartojimu 
iki modernizavimo.  

 

3 pav. Elektros energijos suvartojimo dinamika 2015 – 2024 m 

Bendrovė taip pat atlieka naujo apšvietimo įrengimo darbus tiek Šiaulių mieste, tiek aplinkiniuose 
rajonuose, dalyvauja konkursuose, bendradarbiauja su kitais rangovais, atlieka darbus privatiems 
užsakovams. Per vienuolika 2024 metų mėnesių, intensyviai vykstant infrastruktūros gerinimo 
projektams, kitų (ne Savivaldybės) užsakovų užsakymu Bendrovė atliko darbų daugiau kaip už 600 
tūkst. Eur 

Eismo valdymo veikla 

Pagrindinė bendrovės vykdoma eismo valdymo veikla apima šviesoforų techninės priežiūros, 

2015 2020 2024

Kiti šviestuvai 2133 1040 298

Natrio šviestuvai 10078 10016 0

LED šviestuvai 0 1922 15310

0
1922

15310

10078

10016

0

2133
1040

298

LED šviestuvai Natrio šviestuvai Kiti šviestuvai

VISO: 12 211 VISO: 12 978

VISO: 15 592

4319

5135 5299
5046

4625

2500

538 524 491 527

1442

400

2014 2016 2018 2020 2022 2024

Elektros energijos sąnaudos

Elektros energijos suvartojimas, MWh Išlaidos elektros energijai, tūkst. Eur

MWh

tūkst. Eur



 

8 

valdymo ir atnaujinimo paslaugas, teikiamas Šiaulių miesto savivaldybei. Bendrovė nuosavybės 
teise valdo 38 šviesoforų postų, dar 11 šviesoforų postų perduoti bendrovei laikinai techninei 
priežiūrai.  

 

4 pav. Šiaulių miesto šviesoforų postų modernizavimo pažanga 2015 – 2024 m 

Nuo 2019 m. veikia Eismo ir apšvietimo stebėsenos ir valdymo centras, kuriame nuotoliniu būdu 
stebimi ir valdomi į sistemą pajungti šviesoforai bei apšvietimo tinklas, stebimos šviesoforais 
valdomos sankryžos, transporto srautai ir operatyviai reaguojama į netipinius srautus, dėl įvairių 
priežasčių susidariusias spūstis koreguojant šviesoforų fazių laikus. 

2022 m. Šiauliuose įrengta Serbentų – Dubijos g. sankryža, kurioje naudojamos modernios eismo 
valdymo technologijos – oro sąlygų stebėjimo stotelė, greičio fiksavimo radaras, švieslentė, 
informuojanti apie oro ir kelio dangos temperatūrą bei sudėtingas eismo sąlygas, taip pat 
švieslentėje vairuotojai informuojami apie viršytą greitį. 

2024 m. Šiaulių mieste įrengti du nauji šviesoforų postai – Gardino – Aido g. bei Architektų – 
Gardino g. sankryžose. 

2024 m. Bendrovė laimėjo Via Lietuva šviesoforų priežiūros konkursą, pagal kurį prižiūri šviesoforus 
Šiaulių ir Panevėžio regione. 

Be šviesoforų techninės priežiūros, valdymo ir atnaujinimo paslaugų Bendrovė atlieka kelio ženklų 
statymo, kelio ženklų priežiūros, šviesoforų įrengimo, eismo srautų skaičiavimo, eismo 
modeliavimo paslaugas ne tik Šiaulių mieste, bet ir aplinkiniuose rajonuose, dalyvauja 
konkursuose, bendradarbiauja su kitais rangovais. Šiaulių mieste Bendrovė prižiūri daugiau kaip 
12 000 kelio ženklų ir informacinių lentelių. 

Mokamų parkavimo vietų administravimo veikla 

Nuo 2023 m. gegužės 1 d. Bendrovė teikia Vietinės rinkliavos už naudojimąsi Šiaulių miesto 
savivaldybės tarybos nustatytomis vietomis automobiliams statyti surinkimo, mokėjimų ir leidimų 
administravimo, kontrolės paslaugas bei vykdo mokamų „Rezervuotų vietų“ administravimą. 
Rinkliavos administravimas apima rinkliavos surinkimą, gyventojų / studentų leidimų išdavimą, 
informacijos apie surinktą rinkliavą analizę, duomenų apie nustatytus pažeidimus perdavimą 
Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Civilinės saugos ir teisėtvarkos skyriui administracinės 
teisenos vykdymui ir kitas su rinkliavos administravimu susijusias veiklas. Rinkliavai administruoti 
ir duomenims perduoti naudojamos specializuotos IT sistemos. 

Rinkliavai rinkti įrengti 76 parkomatai (žaliojoje zonoje – 43 vnt., geltonojoje zonoje – 25 vnt., 
raudonojoje zonoje – 8 vnt.), kuriuose galima atsiskaityti grynaisiais – monetomis ir mokėjimo 
kortelėmis. Taip pat už stovėjimą vairuotojai gali sumokėti naudodamiesi viena iš mobiliųjų 

3

17

31

43

32

18

0

10

20

30

40

50

60

2015 2020 2024

Šiaulių miesto šviesoforų postai

Modernizuoti (su transporto detekcija) Seno tipo (be detekcijos)



 

9 

programėlių UNIPARK arba flowbird. Matoma tendencija, kad vairuotojai vis labiau linkę už 
parkavimą atsiskaityti naudojantis mobiliosiomis programėlėmis: 2023 m. atsiskaitymas 
parkomatuose sudarė 53 proc., o mobiliosiomis programėlėmis UNIPARK ir flowbird 47 proc., 2024 
m. atsiskaitymas už parkavimą parkomatuose sudaro 48 proc., atsiskaitymas mobiliosiomis 
programėlėmis UNIPARK ir flowbird - 52 proc. 

Bendrovė vykdo daugiau nei 2 000 stovėjimo vietų kontrolę mokamo parkavimo zonose: Žaliojoje 
zonoje kontroliuojama apie 900 stovėjimo vietų, Geltonojoje apie 750 stovėjimo vietų ir 
Raudonojoje apie 300 stovėjimo vietų. Mokamų vietų kontrolę vykdo 4 kontrolės darbuotojai.  
Siekdama efektyviau vykdyti parkavimo kontrolės funkciją, Bendrovė kartu su Šiaulių miesto 
savivaldybe 2024 m. įsigijo modernią, mobilią parkavimo kontrolės įrangą, kuri nuo 2024 m. 
balandžio mėn. pradėjo efektyviai vykdyti mokamų zonų parkavimo kontrolę. Per dešimt 2024 m. 
mėnesių užfiksuota daugiau kaip 14 400 pažeidimų. Apie 75% pažeidimų vairuotojai apmoka per 
nustatytą laikotarpį, tačiau nemaža dalis apie 25% neapmokėtų pažeidimų perduodama nagrinėti 
Šiaulių miesto savivaldybei pagal LR Administracinių nusižengimų kodeksą.  

Klientų patogumui Bendrovė yra įsidiegusi Klientų savitarnos sistemą, kurioje klientai gali 
savarankiškai užpildyti prašymą dėl  gyventojo leidimo, nusipirkti mėnesio abonementą, keisti 
transporto priemonės numerį ir kt. Taip pat vairuotojų patogumui yra sudarytos galimybės 
mėnesio abonementus įsigyti parkomate, flowbird programėlėje bei Klientų aptarnavimo centre. 
Vairuotojui gavus pažeidimo pranešimą galimybė susimokėti yra parkomate, „Perlo“ terminale ar 
bankiniu pavedimu.  

Nuo 2023 m. gegužės 1 d. iki gruodžio 31 d. surinkta daugiau kaip 750 tūkst. Eur  parkavimo 
rinkliavos. Per dešimt 2024 m. mėnesių surinkta ir perduota į Šiaulių miesto savivaldybės biudžetą 
daugiau kaip 1 100 tūkst. Eur parkavimo rinkliavos.  

Kitos vykdomos veiklos 

Daugiabučių namų administravimo veikla. UAB „Šiaulių šviesa“ toliau tęsia iš UAB „Saulės 
dominija“ perimtas ir šios bendrovės vykdytas veiklas bei sutartinius įsipareigojimus. Bendrovė 
administruoja 28 daugiabučius namus bei teikia įvairias paslaugas daugiabučių namų bendrijoms 
(buhalterinės apskaitos, administravimo, techninės priežiūros, teritorijos priežiūros, laiptinių 
valymą), atlieka smulkius remonto ir avarijų likvidavimo darbus. 2024 m. daugiau dėmesio skirta 
šios veiklos vystymui, parengtas klientų pritraukimo ir komunikacijos planas. Bendrovė turi 
pagrįstų lūkesčių tapti žinomu daugiabučių namų administratoriumi Šiauliuose ir padidinti 
administruojamų daugiabučių namų skaičių. 

Miesto valymo veikla. Nuo 2020 m. Bendrovė patikėjimo teise valdo Savivaldybės perduotas dvi 
vakuuminio gatvių valymo transporto priemones, įsigytas pagal ES finansuojamą kietųjų dalelių 
mažinimo Šiaulių mieste projektą, skirtas drėgnuoju būdu valyti miesto gatves, šaligatvius ir kitas 
viešąsias erdves. Išsiplėtus veiklos apimtims ir siekiant gerinti paslaugos kokybę, Bendrovė savo 
lėšomis 2021 m. įsigijo papildomą gatvių valymo mašiną su vakuuminiu įrenginiu. Miesto valymo 
veikla dar labiau suefektyvinta 2024 m. pradėjus eksploatuoti gatvių valymo atliekų tvarkymo 
aikštelę, įrengtą Nuklono g. 22, Šiauliuose.  

Bendrovė valo Šiaulių miesto gatves, šaligatvius, gatvių ašines linijas, smulkius architektūrinius 
objektus pagal pateiktus Šiaulių miesto savivaldybės užsakymus. 2024 metais Bendrovė prižiūrėjo 
238 km Šiaulių miesto gatvių iš 334 km bendro miesto gatvių ilgio. Bendrai per metus nuvalyta 
daugiau kaip 6300 km gatvių ilgio ir beveik 5,8 mln. kv. m. pėsčiųjų takų bei viešųjų erdvių. Valant 
gatves surinkta 897 tonos sąšlavų. Taip pat teikiamos dangos nuvalymo, smulkių šiukšlių surinkimo 
mechanizuotu būdu ir kitos panašios paslaugos privatiems užsakovams. 

Statybos ir remonto darbai. Vykdydama reorganizuotos UAB „Saulės dominija“ bendrovės tęstinę 
veiklą ir sutartinius įsipareigojimus pagal sutartis su Savivaldybe, Bendrovė atlieka smulkius 



 

10 

statybos bei pastatų vidaus ir išorės remonto darbus. Sudalyvavus Savivaldybės skelbtame 
konkurse ir jį laimėjus, Bendrovė tęsia ir  autobusų stotelių, autobusų stotelių stoginių keleiviams, 
dviračių laikymo stoginių remonto ir priežiūros darbus. Pagal šias sutartis per 2024 m. Bendrovė 
atliko įvairių darbų daugiau kaip už 100 tūkst. Eur. 

Klientų aptarnavimo centro veiklos apžvalga 

Nuo 2023 m. balandžio mėn. pradėjo veikti Bendrovės klientų aptarnavimo centras, klientus 
aptarnauja dvi specialistės. Šiame centre klientai aptarnaujami gyvai, telefonu ir el. paštu. 
Bendrovės tikslas, kad klientai galėtų greitai ir paprastai gauti atsakymus ar išsispręsti iškilusias 
problemas. 2023 m. nuo balandžio mėn. iki gruodžio 31 d. buvo atsakyta į 10 329 klientų 
skambučių, 2024 m. jau atsakyta į 10 821 klientų skambučių bei 6 912 laiškų dėl parkavimo 
klausimų. 

Apibendrinti veiklos rodikliai pateikti 3-oje lentelėje 

3 lentelė 

UAB „Šiaulių šviesa“ 2022 – 2024 m. veiklos rodikliai 

Veiklos (operacijų) rodikliai 

Rodiklis 2022 metai 2023 metai 2024 metai 

Gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo veikla 

Elektros energija gatvių apšvietimui, šviesoforams, 
vaizdo stebėjimo kameroms, MWh 

4 625 3 318 2 530 

Vidutinės el. energijos sąnaudos, tenkančios 1 šviesos 
taškui, MWh 

0,3233 0,2242 0,168 

Prižiūrimų šviesos taškų skaičius1 14 306 14 793 15 592 

Modernizuota apšvietimo tinklo, km 
7,5 

25, iš jų 20 pagal 
ES projektą 

8,9 

Eismo valdymo veikla    

Prižiūrimų šviesoforų postų skaičius, vnt. 48 49 49 

Iš jų:    

adaptyvių 25 26 26 

stebimų vaizdo stebėjimo kameromis 29 35 35 

Prižiūrimų kelio ženklų, informacinių stendų, rodyklių 
ir sferinių veidrodžių skaičius, vnt. 

10 195 11 791 12 456 

Surinkta vietinės rinkliavos už mokamą parkavimą 
Šiaulių mieste (2023 m. 05 – 12 mėn,.), Eur 

- 774 288 1 333 536 

Iš jų:    

Surinkta parkomatuose, proc.  52% 52% 

Surinkta mobiliosiomis programėlėmis, proc.  48% 48% 

Užfiksuoti pažeidimų pagal LR ANK 418 str., vnt.   7 698 14 453 

Iš jų:    

Apmokėti nedelsiant (per pranešime nustatytą 
terminą), proc. 

- 77% 75% 

Perduoti Šiaulių miesto savivaldybės Civilinės saugos 
ir teisėtvarkos skyriui pagal LR ANK 418 str., proc. 

- 23% 25% 

Išduota gyventojų leidimų, vnt - 6545 4727 

Išduota studentų leidimų, vnt. - 238 289 

Pastatų administravimo ir miesto tvarkymo veikla 

Administruojamų daugiabučių namų sk. - 25 28 

Nuvalyta gatvių, bendras ilgis, km 4855 5983 6482 

Surinkta sąšlavų, t 1559 1063 942 

 
1 Šviesos taškas – bet kokios rūšies išorinio apšvietimo įtaisas (šviestuvas, prožektorius, iliuminacija ar kt.), 

skleidžiantis šviesą ir naudojamas gatvių, lauko apšvietimui arba šventinei iliuminacijai. Paslaugos kiekio matavimo 

vienetas. 



 

11 

2.3 Pagrindiniai finansiniai rodikliai 

Pajamų struktūra 

Per keletą paskutinių metų pastebimas žymus Bendrovės pajamų augimas – 2024 m. lyginant su 
2022 metais pajamos išaugo dvigubai. Didžiausias ir svarbiausias Bendrovės užsakovas yra Šiaulių 
miesto savivaldybė, iš kurios pardavimo pajamos sudaro 73 – 95 proc. visų Bendrovės pajamų. Kitų 
užsakovų dalis pardavimuose stipriai išaugo nuo 2023 m. ne tik dėl prijungtos daugiabučių namų 
administravimo paslaugos, bet ir stipriai augant kitiems užsakovams atliekamų apšvietimo bei 
šviesoforų statybos darbų apimtims. 

 
5 pav. Pardavimo pajamų struktūra pagal užsakovo tipą 2022-2024 m. 

2024 m. Bendrovės pajamos siekia 4 118 tūkst. Eur. Didžiausią Bendrovės pajamų dalį (73 proc.) 
sudaro pajamos iš pagrindiniam užsakovui ir akcininkui Šiaulių miesto savivaldybei teikiamų 
paslaugų. Apšvietimo ir šviesoforų paslauga sudaro pagrindinę pajamų dalį. Papildomai 12 proc. 
sudaro laimėti Savivaldybės konkursai. Parkavimo administravimo ir pastatų priežiūros bei miesto 
valymo paslaugos atitinkamai sudaro po 10 proc. visų pajamų. 

 
6 pav. UAB „Šiaulių šviesa“ pajamų struktūra 

2024 m. pajamos iš kitų užsakovų sudarė apie 27 proc. visų pajamų. Beveik 70 proc. pajamų iš kitų 
užsakovų sudarė apšvietimo ir šviesoforų statybos ir priežiūros darbai. Stambiausi užsakovai – S. 
Pakarklio įm, Šiaulių rajono savivaldybė, Via Lietuva, UAB „Šiaulių plentas“,. ir kt. Kita dalis – apie 
30 proc. – kitų užsakovų pajamų uždirbta administruojant daugiabučius namus. 

95% 80% 73%

5%

20%
27%

0

1000

2000

3000

4000

5000

2022 2023 2024

Pa
rd

av
im

o 
pa

ja
m

os
, t

ūk
st

. E
ur

 b
e 

PV
M

Pardavimo pajamų struktūra pagal užsakovo 
tipą

Užsakovas - Šiaulių miesto savivaldybė Kiti užsakovai

Kiti užsakovai
27%

Apšvietimo ir 
šviesoforų paslauga

41%

Pastatų priežiūra ir 
gatvių valymas

10%

Laimėti konkursai
12%

Parkavimo 
administravimas

10%

Užsakovas -
Šiaulių miesto 

savivaldybė
73%

2024 m. pardavimo pajamų struktūra



 

12 

Kiti finansiniai rodikliai 

Kiti pagrindiniai bendrovės finansiniai rodikliai bei juos lėmę veiksniai pateikiami 4-oje lentelėje. 

4 lentelė 

Pagrindiniai UAB „Šiaulių šviesa“ finansiniai rodikliai 

Eil. 
Nr. 

Finansiniai rodikliai 
2022 
metai 

2023 
metai 

2024 
metai Trumpas komentaras (pagal poreikį) 

1. 

Pardavimo pajamos, tenkančios 
vienam darbuotojui, Eur 
(Pardavimo pajamos / vidutinis 
sąlyginis metinis darbuotojų skaičius, 
žm.) 

37 365 38 478 54 912 

Darbuotojų darbo efektyvumo didėjimui 
įtakos turėjo brangias medžiagas ir aukštos 
kvalifikacijos darbą apimančių paslaugų 
pardavimas  

1.1. Pardavimo pajamos, Eur 
1 830 
891 

2 962 
826 

4 118 
371 

Pardavimo pajamos augo dėl laimėtų 
didelės vertės konkursų, kitų užsakovų 
užsakymų 

1.2. 
Vidutinis sąlyginis metinis darbuotojų 
skaičius, žm. 49 77 76  

2. Pelningumo rodikliai     

2.1. Grynasis pelnas (nuostoliai), Eur 76 979 91 721 171 715 Augimui įtakos turėjo išaugusios pajamos 

2.2. 
Bendrasis pelningumas, proc. 
(Bendrasis pelnas / pardavimų pajamos) 
* 100 % 

38,51 % 47,29% 37,16%  

2.3. 
Grynasis pelningumas, proc. 
(Grynasis pelnas / pardavimų pajamos) 
* 100 % 

4,20 % 3,10% 4,17%  

2.4. 

EBITDA, Eur 
(Grynasis pelnas + palūkanų sąnaudos + 
pelno mokestis + nusidėvėjimas + 
amortizacija) 

738 
985 

1 038 
980 

1 248 
598  

2.5. 
Turto grąža (ROA), proc. 
(Grynasis pelnas / turtas) * 100 % 0,47 % 0,5% 0,95%  

2.6. 
Nuosavo kapitalo grąža (ROE), proc. 
(Grynasis pelnas / nuosavas kapitalas) * 
100 % 

0,59 % 0,65% 1,21%  

3. Mokumo rodikliai     

3.1. Bendrasis skolos rodiklis, koef. 
(Įsipareigojimai / turtas) 

0,14 0,12 0,12  

3.2. 
Bendrasis likvidumo koeficientas, koef. 
(Trump. turtas / trump. įsipareigojimai) 

4,35 1,85 2,02  

3.3. 
Apyvartinis kapitalas, Eur 
(Trumpalaikis turtas – trumpalaikiai 
įsipareigojimai) 

2 430  
626 

757 
979 

919 782  

3.4. 

Pirkėjų įsiskolinimo apyvartumas 
(dienomis) 
(Pirkėjų įsisk. * 365 / pardavimo 
pajamos) 

46 49 53  

3.5. 

Skolų tiekėjams apyvartumas 
(dienomis) 
(Skolos tiekėjams * 365 / pardavimo 
savikaina) 

33 28 32  

4.  Efektyvus sąnaudų valdymas     

4.1 
Pardavimo savikaina, pardavimo, 
bendrosios ir administracinės sąnaudos, 
Eur 

1 825  
470 

2 679 
991 

3 892 
023 

Savikaina ir sąnaudos didėjo proporcingai 
išaugusioms pajamoms 

4.2 

Bendras pardavimo savikainos, sąnaudų 
lygis, proc. (Pardavimo savikaina, 
pardavimo, bendrosios ir 
administracinės sąnaudos / pardavimų 
pajamos) * 100 % 

99,70 % 90,45% 94,5%  



 

13 

5. 
Papildomų finansavimo šaltinių 
pritraukimas ir panaudojimas (išskyrus 
Savivaldybės skirtas lėšas), Eur 

188 
900 

2 771 
982 

1 127 
003 

Pajamos iš kitų užsakovų (ne Savivaldybės)  
2023 m. - papildomai ES lėšos 

 

Apibendrinant Bendrovės veiklos rezultatus, galima paminėti, kad UAB „Šiaulių šviesa“ ekonominė 
ir finansinė būklė 2024 m. rodo tvarią bei stiprėjančią padėtį, pasireiškiančią reikšmingu pajamų, 
pelningumo rodiklių ir EBITDA augimu. Efektyvus sąnaudų valdymas ir investicijų grąžos stiprinimas 
užtikrino didesnį grynąjį pelną bei patikimesnę turto ir nuosavo kapitalo grąžą, tuo pačiu suteikiant 
stabilumo visai veiklai. 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

Direktorius                                         Tomas Petreikis 


		2025-03-24T14:37:49+0200




